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STANDARD AND MISCELLANEOUS DIVINITY.
Smith’s (Dr. VV.) Dictionary of the Bible comprising its

Antiquities, Biography, Geography and. Natural History, numerous illus­
trations, 3 vols, large 8vo, cloth, 11.50, 1860-63. 1

Cassell’s Bible Dictionary, illustrated with nearly GOO en­
gravings, 2 vols, 4to, half morocco, a useful and substantial work, 3.50. 2

BoutelVs (Rev. Chas.) Haydn’s Bible Dictionary for the
use of all readers and students of the Holy Scriptures and the books of the 
Apocrypha, with 100 pages of engravings and 670 pages of letterpress, large thick 
8vo, cloth, 1.75. 3

Henry’s (Matthew) V. D. M., Exposition of the Old and New
Testament, the best 9 volume edition, imp. 8vo, cloth, 8.50, Jas. Nisbet, 1886. 4

------------  Miscellaneous Works, including sermons, also an appendix never before
published, with portrait, a tine imp. 8vo vol. of 1,400 pp, calf, gilt edges, 2.00, 
1830. N 5

The National Preacher, comprising many hundred original
sermons, from living divines, edited by Austin Dickinson, A.M., 37 vols in 
17, 8vo, half morocco, including the index, 9.50, N.Y., 1863. 6

Leisure Hour (The) complete from 1853 to 18G3, 11 years in
Il vols, cloth, 4.75, a cheap and useful lot. 7
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Bibliotheca Sacra and Theological Review, edited by Dr
Robinson, Prof. Stuart, and others, from its commencement, vols 1 to 13, 
thick 8vo, half calf, and vol 14 unbound, a scarce and valuable lot, 4.50, 
1844 to 1857. 8

Abounds with valuable material to the biblical student.

Biblical Repository and Classical Review, edited by J. H.
Agnew and J. M. Sherwood, 3rd series, vols 1 to 5, 8vo, half calf, New York, 
1845-49, a cheap lot, 1.50. 9

Young (Robert) LL.D., Analytical Concordance to the Bible
on an entirely new plan, containing every word in alphabetical order arranged 
under its Hebrew or Greek original, with the literal meaning of each and its 
pronunciation, with the latest information on Biblical geography and antiquities, 
designed for the simplest reader of the English Bible, revised and authorized 
edition, thick 4to, cloth, 3.00, Edin. and N.Y., 1881. 10

Holy Bible and the Apocrypha with a critical commentary
and Paraphrase by Patrick, Louth, Arnold Whitly, and Lowman, with the 
text printed at large, best edition in 4 thick imp. 8vo vols, cloth, 4.50, Lon., 
W.Tegg. 11

Marriott (Rev. W. B.) F. S. A., Vestarum Christianum, the
origin and gradual development of the Dress of holy ministry in the Church, 
with upwards of 40 plates, photographs, and woodcuts from ancient and mediaeval 
authorities, large 8vo, cloth, clean copy of a scarce book, 4.75, Lon., 1868. 12

gitttonU de gitonta £ermone$, Ordinisfratru Minor de Observantia
super epistolos dominicales per totus annum et supepias quragesimales, has the 
preliminary “l” slightly-wormed. ©OtljtC JfttCC, 3 vols in 1 very thick small 
4to, oaken binding covered with leather ; portion of an ancient MSS., pasted 
back, 5.50, Anno Domini MCCCCXCIX, VI. Idus Oct. 13

Has au interesting old autograph of Magistori Michaelis Papenheim, and other ancient memor 
An da.

Nederlandische Bible, Bybel, Dat is de gansche H. Schrift.
Vervattende aile de Kanonyke Boeken des Ouden en Nieuwen Testaments 
Door las Vande Hoog-Mogende Heeren Staten Generali der Vereenigde Neder- 
landen, en Volgens het Besluit der Nationale Synode gehouden te Dordreglit, 
in de Jaren en 1618 en 1619, has an extensive commentary, an index, also the 
Apocrypha and a fine old engraved frontispiece, a very thick 4to vol, dark 
morocco, gilt bdges, in sound condition, 3.25, Gorinchem, 1748. 14

Bible, Knight’s Pictorial Edition, illustrated with many
hundred woodcuts, representing the historical events, landscape scenery, and the 
subjects of natural history, costume, and antiquities from the best sources ; with 
critical commemtary by the learned and justly celebrated Dr. John Kitto, 
3 vols, imp. 8vo, half calf, 3.25, W. and R. Chambers, 1855. ' 15

If you cannot visit the Holy Land, it is well for you that there is a work like the Pictorial 
Bible in which the notes of the most observant of travellers are arranged under the texts which 
they illustrate.

“ For the geography, zoology, botany, manners and customs of Palestine, this will be your 
counsellor and guide.”—Spurgeon's “ Lectures to my Students."

•< The name of Dr. Kitto is now immortally associated with Biblical study and lit iture. The 
measure of his success is not more amazing in its amount than the means by which he reached it." 
—Dr. Eadie.
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Townsend’s (Geo.) M. A., Arrangement of the Old and New
Testament on the basis of Lightfoot, with copious notes, 2 very thick vols of 
about 1000 pages each, cloth boards, 2.00 the two, 1839. 16

Poole (Matthew) Annotations upon the Holy Bible wherein
the Sacred Text is inserted, various readings annexed, together with 
the Parallel Scriptures, the difficult terms in each verse are explained, seem 
ing contradictions reconciled, questions and doubts resolved, and the whole text 
opened, 3 very thick royal 8vo vols, half calf, 2.75, N.Y., 1852. 17

“ I beseech the theological collector not to let a fine copy of go I old Matthew Poole's Synopsis 
Criticoram slip through his fingers without becoming master of it.’ -Dibden's l.ib. Com.

The above is an improved English Edition of the great work commended by Dnmr.«. Dn. 
Adam Clarke, Matthew Henry and many others.

Bagsfcer’s Comprehensive Bible with Introductions and
Disquisitions on-the Genuineness, Authenticity and Inspiration, Philological, 
and Explanatory Notes, Indexes, a fine large 4to copy, in blue morocco, extra gill 
edges, of this truly valuable work, 2 25, Lon., 1827. 18

Novum Testamentum cum Schollis Theologicis et Phil-
ologicis, the 3 vols interleaved throughout with paper and extended to 
7 thick 8vo vols, half calf, a nice neat set, 1.75, in Ædibus Valpianis, Î816. 19

Congregationalist (The) From its commencement in 1872 to
1881 ; also, 1875-86, no portraits, 12 thick 8vo vols, cloth, 3,25. 20

Edited by R. W. Dale, of Birmingham, and contains hundreds of contributions by well known 
writers on Historical and Polemical Divinity in addition to articles of general interest.

Keach (Benjamin) Exposition of the Parables and Express
Similitudes of our Lord and Saviour Jesus Christ ; Tuopologia, a Key to 
Open Scripture Metaphors, to which are prefixed arguments to prove the 
Divine Athority of the Holy Biulb, the Types of the Old Testament, k targe 
and thick 8vo volumes, cloth, 3.25, Lon., 1856. 21

11 After an acquaintance with this excellent work for more than thirty years, I will take the 
freedom tc recommend it to serious young Christians, to masters ol families, to student* of divinity 
and younger ministers oi the Gos|iel. A hook full of tho best riches, in the easiest language.”— 
John Ryl/.nd.

“ A most valuable treasure of human composition ; a book without which no Christian minis 
ter’s library can be complete, and which may be very useful to every attentive reader and lover of 
the word of God.”—C. »e Coetlogn.

Baxter (Richard) Practical Works with a Preface, an Essay
on his Genius, Works and Times and a Portrait, 4 vols, imp. 8vo, cloth, 4.25, 
Lon., 1838. 22

Standard Puritan Divines, Nichol’s Scries, 14 vols, 4to, doth
boards, a nice clean lot, 7.25, Edinburgh, 1869, etc. 23

Comprising Bykield’s Exposition of Colossians, being the substance of near seven years week 
day sermons ; Marbury’s Commentary, or Exposition upon Obadiah and Habakkuk ; Airay’b 
Lectures on the Pliilippians, and Cartwright on Colossians; Paul Bayne’s Commentary on the 
Ephesians ; Smith’s (Samuel), *• David’s Blessed Man," a Short Exposition on First Psalm directing 
a man to True Happiness ; Kino on the Book of Jonah, and Reynolds on the Prophecies of Obadiah 
and Haggai ; Jacond‘« Sermons on the Eighth of Romans ; Stock’s and Forshell’s Commentary 
uponMalachi ; Bernard on Ruth ; Hardy's First General Epistle of St. John Unfolded and Applied ; 
Bvrrough’s Saints’ Happiness, and Rogers ou Isaiah ; Smith, Pearson, and Gouge on the Psalms, 
and Gouge on tho Hebrews.
------------Duplicate volumes of some of the ahove standard Commentaries, sold

separately, 60c. each. 24
Comprising Airay, Stock, Marbuby, Kino and Burrows.
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Michaelis (J. D.) Introduction to the New Testament, from
the 4th German edition, enlarged with notes and a dissertation on the origin 
and composition of the three first Gospels, by Dr. Hrrbkrt Marsh, 6 vols, 8vo 
boards, uncut, 1.25, 1823. 25

------------  Another copy of this learned and excellent work nicely half bound, marbled
edges, 2.50. 26

Sauolutione (Sausarns ad $omnna Curiam 3»ur 3fura Communia
tt ^ftaitt f rartica JtartatUS, CCl.,on thick and fine paper with mail y 
hundred painted or rubricated capitals, thick folio, oak binding covered with pig 
skin, 8.50, Sine loco anno et Typographi nomine, about 1480. 27

TLj Ancient Artist in painting the capitals has used the finest vermilion and ultra marine, 
the colors being as brilliant as when originally laid on four hundred years aoo.

Church Opinion, from vol. 4, 18G8, down to vol. 14, July, 1873,
first 3 vols, loose in cases, the remainder bound in cloth, folio, 2.75, the lot. 28

A valuable lot of Historical and contemporary Church History and Divinity. We notice one 
volume has sermons by Canon Liddon and Dean Stanley.

Keil (C. F., D. D., and Db. F. Delitzsch, Biblical Commentary
on the Pentateuch, translated from the German by Rev. james Martin, 3 
vok. 8vo cloth, 2.25, T. and T. Clark, 1866. 29

Pulpit Commentary Exposition and Homiletics on the 1
Kings, by various well known theological winters, large 8vo, cloth, 2.00, Kegan 
Paul, 1881. 30

Horne (Thos. Hartwell) Introduction to the Critical
Study and Knowledge of the Holy Scriptures, 5 vols, 8vo, cloth, 3.25, 
1839. 31

One of the most reliable and comprehensive works on the History, Philosophy and Antiquities 
of Judaism and the interpretation of the Scriptures with which we are acquainted.

Olshausen (Herman) D.D. Biblical Comments adapted
especially for Preachers and Students, translated with additional notes by 
Dr. Sergius Loewe, 8 vols, 8vo, half morocco, 3.00. 32

Comprises the Gospels, Acts, Romans, Epistles to the Corinthians, Phillippian.% Galatians 
and Ephesians and the Pastoral Epistles.

Commentary upon the Holy Bible from Henry and Scott
with numerous Observations and Notes from other Writers, also maps 
and useful tables, 6 vols, crown 8vo, cloth, a favorite portable and useful com­
mentary, 2.75, Lon, R. T. S. 33

________ Another set oj this capital work, binding repaired, but is sound and clean,
1.25. 34

Monthly Christian Spectator, from vol. 1,1851, to the end
of 1862, 12 thick 8vo vols, cloth, a cheap lot for the theological student
2.75. 35

Catholic Gems, or Treasures of the Church, a Repository
of Catholic Instruction and Devotion, by Very Rev. Francis De Sioney, S.J., 
the Abbe Orsini, and John Gilmary Shea, LL.D., embellished with numerous 
engravings, a thick 4to vol of upwards of 1.000 pages, cloth gilt extra, gtli edges, 
2.25, N. r., The Catholic Publishing Society, 1887. 3t*
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Christ in His Church, Her Doctrines and Her Saints, with
Moral Reflections, critical illustrations and explanatory notes by Rev. A has Butler, 
Henry Rutter, Drs. J. O'Leary, and J. Gilmary Shea, with preface by Dr. 
Constantine Pise in Explanation of the Parables, Discourses and Miracles of our 
Saviour, and the Dogmas, Sacraments and Sacramentals of the Holy Catholic 
Church, illustrated, thick 4to, cloth, gilt edges, 2.00, N. V., T. Kelly, Catholic 
Publisher. 37

Smith (Rev. S. B.), D.D., Life of our Saviour and Saint Peter,
The Rock upon which He Built His Church, together with the Lives of Saint 
Patrick and Saint Bridget, to which is added the teachings of the Holy Catholic 
Church, etc., etc., with portraits and other illustrations, very thick imp. 8vo, cloth 
gilt edges, 2.25, 1879. 38

Discourses from the Pulpit, a Compilation of Sacred and
Sublime Oratory from the Sermons of Cardinal Wiseman, and other Catholics of 
eminence, with numerous portraits, large demy 8vo, cloth gilt, 1.50,1891. 89

Holy Bible, Douay, Translated from the Latin Vulgate, with
Notes Critical, historical, Controversial and Explanatory, selected from the most 
eminent commentators, by Revs. George L. Haydock and F. L. Husenbeth, very 
thick 4 to, calf, gilt edges, comer of plates slightly water stained, otherwise a sub­
stantial volume, and a bargain for 4.75, N.Y., 1350. 40

___—Another copy of the Douay Bible with Annotations and References, and a His­
torical and Chronological Index, 8vo, sheep, 1.00, 1852. ' 41

The Holy Bible, containing the Old Testament and the New,
also the Apocrypha, thick folio, half calf, a very rare edition, it being the first 
English Bible fainted in Ireland, 8.50, Dublin, R. Rhames, MDCCX1V. 42
This scarce volume also contains the greater part of “ Sternhold and Hopkin’s Psalms, set 

forth, and allowed to be sung in all churches, of all the people together, before and alter morning 
and evening prayer, and also before and after sermons ; and, moreover, in private houses for their 
godly solace and comfort, laying apart all ungodly songs and ballads, which tend only to the 
nourishing of vice, and corrupting oi youth.”

Williams (Folkestone) author of “ The Court of and Times of
James /,” Lives of the English Cardinals, including Historical Notices of the 
Papal Court from Nicholas Breakspear (Pope Adrian IV.) to Thomas Wolsby, 
Cardinal Legate, 2 vols, 8vo, cloth, 2.50, (pub. 32s.), London, 1868. 43
“ These two volumes, exceeding a thousand pages, are a handsome series of lives of English 

Irish and Scottish Cardinals. These biographies now before us contain besides a history of the 
Church and policy of Rome, sketches of the lives of about a score of English Cardinals of greater or 
less celebrity. Mr. Williams has had difficulties to contend against, and his merit lies in his in­
dustry. He is unwearied in collecting and arranging his materials, and he builds them up solidly.” 
—Athenaeum.

44 Ward’s Standard Library of Divinity, 
3 vols., thick royal 8vo, half calf, 2.50. 
A bargain.
Three solid volumes of Practical Divinity, containing 

Krummacher’s Elijah the Tishbite — Krummacher's 
Elisha—Chilcot’s Treatise concerning Evil Thoughts— 
Todd's Student's Guide—Finnet's Lectures on Revivals— 
Wardlaw's Lectures on National Church Establishments 
—Hutcheson's Exposition of St, John's Gospel—Brooks’ 
Unsearchable Riches of Christ—Bellamy on the Nature 
and Glory of the Gospel- Dr. Porter’s Lectures on Preach­
ing -Dickson on the Hebrews—Coleman on the Antiqui­
ties of the Christian Church — Dr. Skinner’s Aids to 
Preaching and Hearing—Rev. Asa Cummings’ Memoir of 
the Rev. E. Pay son, D.D —Mayhew on the Death of 
Death iu the Dr „,,h of Christ—Charnock on Divine Pro­
vidence—Schmucker's Elementary Course of Biblical Theo­
logy, translated from the work of Professors Storr and 
Platt, with additions.

46 Langes (Dr. J. P.) Criticrl Doctrinal 
aud Homiletical Commentary upon Gene­
sis, large 8vo, doth, 1.75, 1868.

46 ----------- Proverbs, Ecclesiastes and Song
of Solomon, targe 8vo, cloth, 1.75, 186*.

47 ----------- Epistle to the Romans, targe 8vo,
doth, 1.75, 1869.

48 l*roetor (Rev. F. B. ) and Professor Wale, 
Classified Gems of Thought, from the 
great writers and preachers of all ages, 
in convenient form for use as a dictionary of 
ready reference on religious subjects, very thick 
imp. 8vo, cloth, 2.75, Hodder 4 Stouehton, 
1887.
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49 Orton’s (Job) Exposition of the Old Tes- 
tamrnt, with devotional and practical reflec­
tions for the use of lamilies, new edition with 
Life and an index by Dr. Andrew Kippin, 
F.R.S., 6 vols, 8vo, a sound set in half calf, 
1.75, Lon., 1822.

50 Parker (Dr, Joseph) of the City Temple, 
works by, 5 vols, post 8vo, cloth, 1.75 the 
lot.
As follows Emasosl, 1859, Church Qurstioxs, Histori­

cal and Moral Reviews, Ad Clerum, Advices to a Young 
Preacher, Drticuxd Links, The Ark or God, The Transient 
Symbol of an Eternal Truth.

51 Michell (Rev. W.) M.A., The Gospel Story, 
a plain commentai y on the Four Gospels, b 
vols, post 8vo, cloth, 75c., Lon. 1875.

52 Macgregor (Jas ) The Sabbath Question, 
Historical, Scriptural and Practical, 430 pp, 
post, 8vo, cloth, 35c., 1866.

63 Patterson’s (R.) Fables of Infidelity and 
Facts of Faith, post 8vo, cloth, 40c., 1864.

64 Kaleildnr of The English Church from 
1867 down to 1879, '3 vols, post 8vo, cloth,
1.25.
Each volume contains upwards of 300 pages and Is a 

valuable compendium of Church History, Polity, Or­
ganization ami Progress, facts and dates which authors 
and writers will appreciate.

65 Church Congress Reports, 1866 to 
1869, 1871 to 1874, also lor 1876 and 1878, 
some volumes bound and some sewn, 1.50 the 
lot.

Comprising Sheffield, Plymouth, Brighton, Bath, Leeds, 
Nottingham, Liverpool, Dublin, Wolverhampton and 
York. The volumes extend from Turkic to fivk hundred 
paoeh and contain important and interesting speeches by 
most of the bishops and other bright and shining lights, 
lay and clerical, including Dr Bickbretbetii, Dr. 
Maclbar, Canon Kyi b, Dr. Temple, Dr. Tristram, etc.

56 Howe's (John) Works complete, with Life 
hy Dr. E Calamy, 2 vols, imp. 8vo, cloth, 
2.00, 1869.

57 Eadie (Dr. John) Analytical Concord­
ance to the Holy Scriptures, or the Bible pre­
sented under distinct and classified heads or 
topics, 776 pp, imp. 8vo, cloth, 1.25, 1857.

58 Faussell's (Dr. A. R.) Critical and Ex­
pository Bible Cyclopaedia illustrated by 
upwards of 600 woodcuts from photograph>, 
coins % sculptures, elc.} 750 pp,410, clolht 2.00. 
Hodder 6° Stoughton, 1893.

59 South (R.), D.D., sermons preached upon 
several occasions, 2 vols, thick royal 8vo, cloth,
2.25, 1877.
Dr. South's sermons arc adapted to all readers and nil 

days ; they contain innumerable thoughts and reflections 
which arc true and striking. From them we might form 
a collection of useful iir xiras in which sentiments the 
most profound and just are delivered in language the 
most expressive and correct. His sermons, indeed, to be 
properly appreciated, ought to be carefully studied ; and 
we may venture to say that the labor will not be unprofit­
able ; they hear the unequivocal stamp which a peculiar 
turn of nind and a great genius cannot fail to impress."— 
The Retrospective Review.

60 Hcngstenberg (E. W.) Commentary on 
the Psalms, 3 vols, 8vo, cloth, 1.75, T. dt 
T. Clark, 1863.

61 Mantoil (Dr. Thos.) One Hundred and 
Ninety Sermons on the 119th Psalm, with a 
complete Table and Life of the Author, a grod 
edition in 3 vols, 8vo cloth, 1.50, Lon., 1842.

62 Freshman (Rev. c.) D.D., The Jews 
and the Israelites, their Religion, Phil 
osophy, Traditions and Literature in con­
nection with their past and present condition 
and their future prospects, large 8vo, cloth, 
1.00, 1870.

63 Cleig (G. R.) History of the Bible, 2 maps, 
2 vols, 12mo, cloth, 35c., 1831.

64 Itrltish and Foreign Evangelical Re­
view and Quarterly Record of Christian 
Literature, vols 1 to 3, thick 8vo, doth, 
Edin., 1852-53.
Three solid volumes filled with intellectual fare.

65 Churchman (The) A Monthly Magazine 
conducted by Churchmen and Laymen, twenty- 
three consecutive parts from December, 1890— 
October, 1892, contains articles, criticisms and 
comments on good subjects by the most emi­
nent men, 75c. the lot.

66 Calvin (John) Commentary on the 
Psalms, 3 vols, 8vo, doth, a nice clean copy of a 
good edition, 1.75, Oxford, Talboys, 1840.

67 Letters of John Calvin from the Original 
Manuscripts, edited with Historical Notes, by 
Dr. Jules Bonnet, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00,

• 1855.

68 Spong (Rev. J.) Moses, the Hero of the 
Desert, front, post 8vo, cloth, 30c., S. tV. 
Partridge.

69 Smith (Dr. John Rye) Four Discourses on 
the Sacrifice and Priesthood of Jesus Christ, 
and on Atonement and Redemption, etc., 367 
pp, 12mo, cloth, 35c., 1867.

70 Alford (Henry) D.D. Meditations on Ad­
vent, Creation and Providence, 12mo, cloth, 
40c., Strahan, 1871.

71 Eastwood (J.) and W. Aldis Wright, A 
Glossary of Old English Bible Words, 564 
pp, thick 12mo, cloth, 75c., MacMillan, 
1866.

’2 Jones (Rev. Harry) Priest and Parish, 
square post 8vo, cloth, 40c., Lon., 1866.

73 Harbaugh (Rev. H. ) Heavenly Recogni­
tion, an Earnest and Scriptural Discussion on 
the question. Shall we know our friends in 
Heaven, post 8vo, cloth, 35c., 1856.

74 Iterrian (Dr. W.) Family and Private 
Prayers, 424 pp, post 8yo, cloth, 25c., 1861.

75 Footman (Rev. Henry) Reasonable Ap­
prehensions and Reassuring Hints, 2nd edition, 
post 8vo, cloth, 40c., 1885.
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75 Baxter’s (Richard) Reformed Pastor, 
abridged, by Rutherford, post Svo, cloth, 35c,, 
1839.

77 ÿmntlg stub in ©rbtr, a few hints on the 
performance of the orders for morning and 
evening prayer, with a noticed mistakes which 
commonly occur, by a clergyman, oblong 12U10, 
boards, 20o„ Ye Leadenhafle Presse,

78 Muir (Dr. W.) Practical Sermons on the 
Character ami Work of the Holy Spirit, post 
8vo, cloth, 30c., 1842,

75 Hale (Sir Matthew) Contemplations, Moral 
and Divine, with Life by Bishop Burnet, 2 
thick vols, post 8vo, doth boards, uncut, 40c., 
1792.

80 Bedford's (Dr.) Holy Scripture Verified 
ami confirmed by an appeal to facta of Science, 
History and Human Consciousness, post 8vo 
cloth, 40c., 1853.

81 Lllthardt (Chris. Ernst) Sr. John's Gos­
pel described and explained according to its 
peculiar character,translated by C. R. Gregory, 
3 vols, 8vo, cloth, 2.25, Edin., T. & T. Clark, 
1876.

82 Armlllius (Jas.) D.D., Works, translated 
Irom the Latin, with Life by Brant, extracts 
from his private letters, the proceedings of the 
Synod of Dort, etc., etc., 3 stout Svovols, 1.50, 
1825, etc.

Not a uniform edition, but is in good condition and

83 Prideanx’s (Dr. H.) Old and New Testa­
ment connected in the History of the Jews and 
neighboring nations, etc., including Life of 
the author and illustrated with maps, 2 vola, 
large 8vo, sheep, 1.25, 1856.

84 -----------Another, Oxford Edition, with
maps, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.25, 1839.

85 Ueilisoil (G. A.) Church Rate a National 
Trust, including a history of the Kate from the 
earliest times, 8vo, cloth, 35c., Lon, 1861.

86 Clooke (Dr. W.) Christian Theology, Its 
Doctrines and Ordinances explained and de­
fended, 4th edition, thick post 8vo, cloth, 
1.00, Lon., 1863.

87 Mandevillc (G.) Horæ Hkbraicæ, an 
attempt to discover how the argument of the 
Epistle to the Hebrews must have been 
understood by those therein addressed, with 
appendices on Messiah’s Kingdom, 568 pp, 
royal 8vo, cloth, 60c. Lon. 1835.

88 Falconer (W.) F.R.S., Dissertation on St. 
Paul’s Voyage from Cæsareato Pateoli and on 
the Apostle’s Shipwreck on the Island Mclite, 
2nd edition with additional notes, imp, Svo, 
cloth, 30c., Lon., 1870.

89 Shaw (Robert) Existence and Df.ity, Il­
lustrated and explained, thick imperial 8vo, 
cloth, 1.50, Montreal, 1872.
In two parts. The first 900 pages discusses the origin

and progressive history of the material universe, and the
■aco-'.d history and religion.

90 Cripps (H. W.) Practical Treatise on the 
Laws relating to the Church and Clergy, 790 
pp, 8vo, half calf, marbled edges, 50o., Lon., 
1845

91 Wray (Rev. Jackson) Simon Holmes, the 
Carpenter of Aspendale, maps, post 8vo, doth, 
40c, Lon., 1885.

92 Wise (Rev. Dr.) Glimpses of Life in Soul- 
Saving, or selections from the Journal and other 
writings, crown 8vo, cloth, 40c., 1868.

93 Faber (Rev. G. S.) General and Con­
nected View of the Prophecies relative to 
the Conversion, Restoration, Union and Future 
Glory of Judah and Israel, 2 vols, 8vo, calf, 
75c., Lon., 1808.
Each volnme has two book-plates (one beneath the

other) of Gknkral Caspbsll, of Loclinell.

94 Abbott’S (Jacob) A Young Christian, 
front and engraved title, post 8vo, cloth, 30o.

95 Dictionary of the Bible, for general 
use in the study of the Scriptures, with en­
gravings, maps and tables, 532 pp, crown 
8vo, doth, agood and useful work, 40c., Am. 
Tract Society,

96 Vusey (Dr.) An Eirenicon, The Truth 
and Office of the English Church in a Letter 
to the Author of the Christian Yoar, 400 pp, 
8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1865.

97 ----------- First Letter to Dr. J. H. New­
man, in explanation, chiefly in regard to the 
Reverential Love due to the ever Blessed 
Theotokos and the Doctrine of Her Immacu­
late Conception, with an analysis of Cardinal 
de Turrecremata’s work on the Immaculate 
Conception, 8vo, cloth, 1.2E, Oxford, 1869.

98 ------------Is Healthful Reunion Impossi­
ble Î a Second Letter to the Very Rev. J. H. 
Newman, D.D., 354 pp, 8vo, sewn, 75c., 
Oxford, 1870.

99 ------------Doc.rine of the Real Presence
as contained in the Fathers from the Death 
of St. John to the Fourth General Council, 
722 pp, 8vo, cloth, 1.50, Oxford, 1855.

100 ------------The Real Presence of the Body
and Blood of our Lord Jesus Christ, the 
Doctrine of the English Church, with a vindi­
cation of the reception by the wicked and of 
the adoration of Our Lord Jesus Christ truly 
present, 8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1857.

101 ------------The Councils of the Church
from the Council of Jerusalem, A.D. 61, to the 
Council of Constantinople, A.D. 381, chiefly as 
to their constitution, but also as to their ob­
jects and history, 8vo, cloth, 1.00, Oxford, 
1857.

102 ------------The Presence of Christ in the
Holy Eucharist, a Sermon Preached before 
the University of Oxford, with Notes, 314 pp, 
8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1853.

103 -----------Daniel the Prophet, Nine Lec­
tures Delivered in the Divinity School of the 
University of Oxford, with copious notes, 
thick 8vo, cloth, 1.75.
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104 Spring (Dr. Gardner) The Power of the 
Pulpit, or Thoughts Addressed to Christian 
Ministers and those who hear them, port, post 
8vo, cloth, 60c., 1848.

106 .Attraction of the Cross, designed
to illustrate the leading Truths, Oblectatiuns 
and Hopes of Christianity, i>ost 8vo, cloth 
50o., I860.

106 -----------First Thinos, a Sereiof Lectures
on the Great Facts and Moral Lessons first re­
vealed to mankind, 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, 1855.

107 Smith (Dr. John Rye) The Relation be­
tween the Holy Scriptures and some parts of 
Geological Science, 4th edition, enlarged, 8vo, 
cloth, 36c., 1850.

108 Simpson (R.) D.D., Traditions of the 
Covenanters, or gleanings among the moun­
tains, 472 pp, a scarce little 12mo, cloth, 35c., 
Edin., n.d.

109 Nonrsc (Dr. Peter) Practical Discourses 
on several subjects being some select homilies 
of the Church ol England, put into a new 
method and modern style and fitted to common 
uses, 2 vols, in 1 8 to, old blue morocco gilt, 76c., 
at the Rose in St. Paul's Churchyard, 
MDOCVIII.

110 Dickson (Alex.) Beauty lor Ashes, 435 
pp, post 8vo, cloth, 40c., 1878.

112 Keble (Rev. John) On Eucharistical t 
Adoration, with considerations suggested by j 
a late pastoral letter on the doctrine of the 
Holy Eucharist, 8vo, cloth, 1.00, Oxford, 1867.

113 Lee (Rev. F, G.) D.C.L., TheDirector- 
ium, being a manual of direction for the 
RIGHT CELEBRATION of the HOLY COMMUNION 
of Matins and Evensong, and for the perform­
ance of other rites and ceremonies according to 
the ancient use of the Church of England, with 
11 plates, containing illustrations of chancel or- 

snaments, vestments, etc.,8vo, doth, 1.50, Bo»- 
worth, 1866.

-The Validity of Holy Orders of
the Church of England maintained and vindi 
oated both theologically and historically, with 
notes, tables of consecrations and appendices, 
thick 8vo, boards, scarce, 1.60, Lon., 1869.

15 Illustrated (An) History of the Holy 
Bible by Dr. John Kitto and edited by Bond, 
illustrated with about 300 engravings, large 
8vo, cloth 2.00, 1870.

. <.(,,111 ected account ol the remarkable event» 
j,d*dlsting\ii»hed characters, Including the UleolChrist 
,nd the Apostles and embracing a period ol 4,000 years.

16 ElltCOtt (Bishop) St. Paul’s Epistles to 
the Philippians, the Collossians, Philemon, 
Ephesians, the Thessalonians and the Pas- 
toral Epistles of St. Paul, with a critical 
and grammatical commentary and a revised 
translation, 4 vols, 8vo, doth, 3.25, London, 
1864-66.

117 Donaldson (James) A Critical History 
of Christian Literature and Doctrine, 
from the Death of the Apostles to the Niceue 
Council, 3 vols, 8vo, cloth, 3.76, MacMillan, 
1864-66.

118 Stephenson (Rev. James) “Christ on 
the Cross,” Gratitude and The Lord our 
Shepherd, Expositions of xxii, xxiiiandciii 
Psalms, 3 vols, crown 8vo, cloth, 76c., Lon., 
1850,

119 Whole Duty of Man (The) with pri­
vate devotions, interesting old Edinburgh edi 
lion, front, 12nio, calf, 35c., 1741.

120 Taylor (Bishop Jeremy) Whole Works, 
with Biographical and Critical Essay on 
His Life and Writings, fine portrait, 3 
stout imp. 8vo, vols, half monastic calf, car­
mine edges, 7.50, H. O. Bohn, 1867.

121 Taylor’s (Jer.) Holy Living, good old 
edition, engraved title, ,8vo, half calf, 60c., 
At the Angel, 1690.

122 Rules and Exercises of Holy Dying, together 
with Prayers and Acts of Virtue and an in­
troduction by F. A. Malleson, M. A., crown 
8vo, cloth, 35c.
“ He is one ol thoee lew authors, the duet ol whose 

works is gold."—Dr. E. Williams.
•• Taylor and Harrow are incomparably the greatest 

preachers and divines ol their age, but my predilection is 
lor Taylor."—Bishop Warsurton.

11 Holy Dying is r perfect poem.’-B.T. Colbridor.
Our author was one ol the most learned ol churchmen. 

Hie genin'*, learning and his devotion have placed him in 
the Irout rank ol eminent Englishmen. We have known 
notorious Infidels in England to read his works on accou-1 
of the lieautlful diction. Haxi.it in his Table Talk well 
eavs. "There is a flush like the dawn over his writings. 
The sweetness of the rose, the freshness of the dew, there 
is a eoltness in his style, proceeding from the tenderness 
of his heart; but his head Is flrr,. and hie hand 1s free."

123 lloly Living amt Dying, port, com 
plcte in 1 crown 8vo vol, cloth, o good modern 
edition, 75o., Bell <& Sons, 1882.

124 Taylor’s (Jeremy) Worthy Communicant, 
a discourse of the nature, effects and blessings 
consequent to the worthy receiving of the 
Lord’s Supper, fine 8vo edition, cloth, 1.00, 
William Pickering, 1863.

124 Sargent (Geo. L.) The Story of a Pocket 
Bible, fiost, 8vo, cloth, 40c., R.T.S.

125 Meyer (Rev. F. B.) Elijah and the Secret 
of his power, illustrated, post 8vo, cloth, 36c, 
Morgan 5r* Scott.

120 Melvlll (Rev. Henry) S.kmons,comprising 
all the discourses published by the consent of 
the author, edited by Dr. C. P. McIllvainr, 
Bishop of Ohio, 2 stout 8vo vols, cloth, 2.60, 
N.Y., 1856.

128 MelvilKRev. H.) Lectures on Practical 
Subjects,delivered at St.Margaret’s.Lothbury, 
large 8vo, cloth, 1.50, 1854.

129 Preacher (The) 6 vols, 8vo, cloth, con 
taiuing upwards of 260 sermons by the most 
eminent divines, nice dean set, 2.60, Lon., for 
the Proprietors, 1831-33.
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130 Pulpit (The) A collection of nearly
ONE-HUNDRED-AN D-FIFTY SERMONS by the
most eminent divines, with portrait of 
Henry Melvill, 2 vols, 8vo, half bound, 1.75, 
Lon., 1838.

131 Keith (Alex.) Evidence of the Truth of 
the Christian Religion derived from the Liter­
al Fulfilment of Prophecy, 28th edition, with 
numerous engravings, thick crown 8vo, cloth, 
75c, Lon., 1861.

132 lllackmler (R. B.) English Bible, the 
authorized Version newly divided into para­
graphs, a fine and thick 4I0 vol, and well print­
ed, cloth, 1,600 pp, 1.50, Simpkin Marshall, 
1868.

A very useful book, with concise introudctione to the
several books, notes illustrative of the chronology, history
and geography of the Scriptures, the variations of the
ancient versions, etc.

133 Klopstock (F. G.) Messiah, with en­
gravings, large 8vo edition, boards, uncut, 50c., 
Lon., about 1810.

134 llorne (Bishop) Commentary on the 
Book of Psalms complete in one 8vo vol, cloth, 
1.00, Ward and Lock.

135 ----------- Another edition, 8vo, boards, 50c,
Edin., 1831.

136 Sllllllier (John Bird) Bishop of Chester, 
Sermons on the Christian Faith and Char­
acter, Apostolical Preaching Considered in 
an examination of St. Paul's Epistles, 2 vols, 
8vo, calf, gilt extra, 1.00, Lon., 1839.

137 -----------Apostolical Preaching Considered,
8vo, cloth, 35c, Lon., 1850.

139 Greswell (E.) B.D., The Three Witness­
es and the Threefold Cord, being the Testi­
mony of the Natural Measures of Time, of 
the Primitive Calendar and the Antediluvian 
and Postdiluvian Tradition on the Principal 
Questions of Fact in Sacred and Profane An­
tiquity, 8vo, cloth, 60c , 1862.

140 Ecclesia Dei, The Place and Functions 
of the Church in the Divine Order ot the 
Universe and its Relations with the world, 
8vo, cloth, 75c., Alex. Strahan, 1866.

141 Perthes (F. M.) Life o( John Chrysostom, 
baaed on the Investigations of Neander, 
Bohringei and others, 12mo, cloth, 40c., 1854.

142 Frey (J. S.) Course of Lectures on the 
Scripture Types, port, 2 vols, post 8vo, cloth, 
40c., 1841.

143 Spurgeon (C. H.) The Saint and His 
Saviour, the Progress of the Soul iu the 
Knowledge of Jesus, port, post 8vo, cloth, 40c.

144 Ainsworth (Henry) Annotations and 
Commentary, the Peutateuch, Psalms and Song 
of Solomon, wherein the Hebrew Words and 
Sentences are compared with and explained 
by the Greek and Chalde Versions, etc., etc., 
early editions with separate title pages, in one 
thick folio vol, binding cracked, scarce and 
learned old author, 1.25, Lon., 1639.

145 Rulll (Georgii) Opera Omnia, fine portrait, 
2 vols in 1, a tall folio copy, half morocco, 
1.25, Insigne Angeli et Bibliotum, 1703.

Bishop Bum.'» Works are resd and has been applauded 
In all parts of Christendom. He was one of the Muet Dis­
tinguished illustrious sons of the Church ol England. His 
profound learning, hie knowledge of Christian antiquities 
and his fervent piety are unquestionable.
146 Wllberforce (W ) Practical View 10th 

edition, with Introduction by Dr. Wilson, 
post 8vo, cloth, 25c., 1846.

147 Prime (8. Iremeus) The Power of Prayer, 
Illustrated in the Wonderful Displays of 
Divine Grace at the Fulton St. and other 
Meetings, crown 8vo, cloth, 50c., 1860.

148 Our Cod Shall Come, addresses on the 
second coming of our Lord by many eminent 
mem at the Mildmay conference, 1878, post 
8vo, cloth, 30c.

149 Stuart (M.) Miscellanies, 368 pages, post 
8vo, cloth, 40c., 1851.

Comprises letters to Dr. Channing on the Trinity, two 
sermons on the Atonement, sermon on the Lamb o( God, 
etc., etc.
150 Alwood (Rev. A.) The Abiding Comforter 

a Necessity to Joyful Piety and Eminent Use- 
fulness, post 8vo, cloth, 35c., 1874.

151 Berg (Dr. J. F.) The Seco-'d Advent of 
Jesus Christ Not Premillenial, l2mo, cloth, 
30c., 1869.

152 Mellvalnc (j. H.) The Tree of t i<- Know­
ledge of Good and Evil, post 8vo, cloth, 35c., 
1846.

153 Hibbard (F. G.) Palestine, its Geography 
and Bible History, with 20 maps, post 8vo, 
cloth, 35e„ 1855.

154 Allelne (Joseph) His Life End Death, bv 
Richard Baxter, also his Christian Letters,witli 
a preface by Dr. Alex. Duff, 12mo, cloth, 35c, 
1840.

155 Crofts (H. O.) Obligations of Christians 
to Seek the Salvation of Souls, post 8vo, cloth, 
30c., 1850.

156 Bonar (Rev. A.) And Robert Murray 
McChetne, narrative ol a mission to the Jews 
from the Church of Scotland in 1839, map and 
illustrations, 550 pp, poet 8vo, cloth, 6O0., 
1842.
It may be of interest to the purchaser of this taler, 

estlng volume to know the beautiful hymn " When ins 
Passing World is Done" was composed, webelleve.hr 
this delightful Character on the chore ol the Seaol Gali­
lee at the tl me he was engaged on tne aliove mission.

157 Houghton (C. W.) The Expected Rap 
tore of the Church, or the Analogy of 
Prophecy and established fact, post 8vo, cloth, 
75c., Lon., 1812.

158 Fave’8 (Dr. W.) History of the Lives, 
Acts, Death and Martyrdoms of the Primitive 
Fathers of the first Three Centuries, several old 
portraitt, 335 pages,_ folio, calf, 1.50, at the 
Bose and Crown, 1677.
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159 Newton (Bishop) Works, with Life and 
Anecdotes of his Friends, fine portrait after Sir 
Joshua Reynolds, 3 vols, royal 4to, russia, 1.50, 
Lon., 1792.

A cover or two loose, otherwise a very fine oopy.
160 Baxter’s (Richard) Saints' Everlabt' no 

Rest, including original notes and accurate 
translations of all the Latin notes contained in 
former editions by John J. Carruthers, 
port large 8vo, cloth, 1.00, 1855.

181 Ralston (Thos. L.) D.D., Elements ol 
Di’ :nity ; or, A Course of Lectures, comprising 
a system of Theology as taught in the Holy 
Scriptures, post 8vo, cloth, 1.00, 1861.

162 Burn (Rev. S. F.) Lectures on the Pro­
phet Jonah, 2nd thousand, 8vo, cloth, 75c., 
Hodder <k Stoughton, 1880.

163 Fleetwood's (Dr. John) Life of Christ, 
including the lives of the Apostles and other 
prim’'tive martyrs, a history of the Jews to 
the destruction of Jerusalem, also a continua­
tion to the present time, 666 pp, thick 8vo, 
sheep, 1.00, 1854.

164 Fairbalrn (Patrick) D.D., Typology of 
Scripture, viewed in connection with the 
whole series of Divine Dispensations, fifth 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 2.5C, T. & T. 
Clark, 1870.

165 Shlickford (S.)D.D., Sacred and Pro­
fane History of the World Connected, in­
cluding fi dissertation on the Fall of Man, re­
vised edition by Creighton, 4 vols, 8vo, 
boards, 75c., Lon., 1819.

166 Faber’s (Geo. S.) Dissertation on the pro­
phecies that have been fulfilled, are now fulfill­
ing, or will hereafter be fulfilled, etc, etc, 2 
vols, 8vo, boh nix, 60c, 1806.

167 Who was Jesus? 711 pp, 8vo, cloth, 75c, 
1867.

Jesus in modern history, In ancient history, in chronol­
ogy, in the church in psychology, ethics of Jesus, etc, etc.

168 Marsh (E. G.) Book of Psalms, translated 
into English verse and illustrated with practi­
cal and explanatory comments, 500 pp, 8vo, 
half calf, 75c, Seeley d- Burnside.

169 Strong (Jas.) New Harmony and Exposi­
tion of the Gospels, consisting of a parallel 
and combined arrangement on a new plan, 
combining a continuous commentary with notes 
eabjoit d and a supplement containing extend­
ed chron ^logical aud topographic;! dissertations 
and a complete analytical index, illustrated by 
maps and engravings, 8vo, sheep, 1.25, 1852.

170 Newton (Rev. John) Works complete in 
1 thick 8vo vol, half calf, 1.00, Edin., 1827.

A valuable volume to those who know or care anything 
tot practical Christianity.
172 Reading (W.) Librarian of Sion College, 

Scholar and editor of the Greek and Latin 
Fathers, 3 vols, folio, one hundred and six­
teen sermons prt ached out of the First Lessons,
4 vols, 8vo, call, 75c, for the author, 1736.

173 Holmes (J. Ivory) The Fulfilment ol the 
Revelation of St. John, displayed from the 
commencement of the prophecy, A.D. 96, to 
the battle of Waterloo, containing a refutation 
of Mr. Faber, Pastorini and others, 8vo, boards, 
50c, 1819.

175 Winer (Dr. G. B.) Lexicon Manuals 
Hebraicum et Chaldaicum in Veteris Testi- 
menti Libros, etc, 1094 pp, 8vo, calf, 1.00, 
Lip., 1828.

176 Millennial Dawn, vol comprising the 
Plan of the Ages, 350 pp, crown, 8vo, sewn, 
80c, 1886.

177 Brown (Geo.) Barrister-at-Law, words 
from a layman’s ministry, discourses preached 
in the Free Christian Church, Barnard Castle, 
crown 8vo, cloth, 35c, Lon., 1868.

178 Eight Lectures on Prophecy, Lincoln, (W.) 
Lectures on the Book of Revelation, also Lec­
tures on the Epistle to the Hebrews, same 
author, 3 vols, post 8vo, sewn, 75c, I he Believers, 
Book Boom.

179 ('arson's (Alex.) Essays and Letters on 
the leading doctrines of the Church of Rome, 
also miscellaneous treatises, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 50c, 1853.

180 Marsh (Dr. H.) E.R.S., Lectures on the 
criticism and interpretation of the Bible, also 
preliminary lectures on theological study, 
arrangement and biblical interpretation, 8vo, 
half calf, 75c, Cambs, 1828.

181 Barker (Rev. Johnson) Forbidden Fruit, 
a series of sermons on Temptation, preached in 
New College Chapel, Lon., 30c, 1879.

182 Ganssen’s (Prof.) Plenary Inspiration of 
the Scriptures, 4th edition, enlarged, 12mo, 
cloth, 30c, 1853.

183 Ripley (H. J.) The Four Gospels, with 
notes, chiefly explanatory, designed for teachers 
in Sabbath schools and bible classes, etc, 2 vols 
in 1, post 8vo, half calf, 75c, 1854.

184 Simmons (Chas. ) Scripture Manual alpha 
betically and systematically arranged, designed 
to facilitate the finding of proof texts, post 
8vo, sheep, 60c, 1851.

185 Hood (E. Paxton) Lamps, Pitchers and 
Trumpets, lectures delivered to students for 
the ministry on the vocation of the preacher 
illustrated by anecdotes, biographical, histori­
cal and elucidations of tvory order of pulpit 
eloquence, from the great pre .che.s of all ages, 
thick crown 8vo vol of 735 pp, cloth, 1.00, 
Lon., 1865.

186 Uoutts (Rev. R. ) of Brechin, Sermons, 
with preface by Dr. Chalmers and memoir by 
Thos. Guthrie, 3rd edition, post 8vo, cloth, 
35c, Edin., 1847.

187 Hart (Rev. H.) The Children’s Service 
Book for Church and Home, with Chants, 
Hymns, Tunes and Sermons, 350 pp, post 8vo, 
cloth, 35c., Lon., 1875.
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188 Landis (R. W.) The Immortality of the 
Soul and the Final Condition of the Wicked 
Carefully Considered, 518 pp, crown 8vo, cloth, 
50c., N. Y. 1859.

189 Sunday Afternoon. Fifty two Brief 
Sermons, by J. Baldwin Brown, 443 pp, post 
8vo, cloth, 75o., Hodder dt Stoughton, 1871.

190 Malleson (Rev. F. A.) Jesul Christ, 
His Life and Work, post 8vo, doth gilt, 85c , 
Loa., Ward <fc Lock.

191 Pierce (Rev. Bradford K.) The Word 
of God Opened, its Inspiration, Canon and 
Interpretation considered and illustrated, 
I2mo. cloth, 30c, 1868.

192 lTIlham (T. C.) Principles of the Interior 
or Hidden, for the consideration of those who 
are seeking assurance of Faith and Perfect Love, 
8th edition, post 8vo, cloth, 40c., 1855.

193 Stroud (Dr. W. ) The Physical Cause of 
the Death of Christ and its relation to the 
Principles and Practice of Christianity, includ­
ing a letter on the subject by Sir James T. 
Simpson, crown Svo, cloth, 75c., 1871.

194 Macdonald (J. M.) The coming of the 
Lord, a Key to the Book of Revelation, post 
8vo, half calf, 30c., 1846.

195 Miall (Jas. G.) Memorials of Early Christ­
ianity, post 8vo, cloth, 30c., 1853.

196 Apocalypse (The) Exptnndcd by Scrip­
ture by Mathectees, vol 1, The “Epistles to 
the Seven Churches,’’ post 8vo, cloth, 30c, 
1861.

197 Davies (Rev. J. Llewelyn) The Work of 
Christ ot the World Reconciled to God, with a 
Preface on the Atonement controversy, post 
<-vo, cloth, 35c., Cambs, 1860.

198 Vaughan (Wycliffe) The Transfiguration 
of Our Blessed Lord, Fifty Devotional Studies 
for the Season of Lent, with a Preface by the 
Lord Bishop of Salisbury, 12rao, cloth, 
35c., Lon., 1892.

199 Rogers (Chas.) LL.D., F. S. A.. Our 
Eternal Destiny, Heaven or Hell, 12mo, cloth, 
35c., Lon., 1868.

200 Whntely (Archb'shop) The Kingdom ol 
Christ Delineated in two Essays on Our Lord’s 
Account ol Himself and on the Character of a 
Christian Church, 6th edition 8vo, cloth, 75c., 
Lon., 1860.

-A View of the Scripture Revelations201 —

of a Future State, post 8vo, cloth, 35c , 1855.
202 Brookes (Jas H.) Maranatha, or the Lord 

Cometh, 4th edition, 554 pp, 12mo, cloth, 40c.
204 Osboil (Dr. A. M.) Daniel Verified in 

History and Chronology, with Introduction 
by Dr. Wheeder, 12mo, cloth, 30c., 1856.

205 Nelson (Rev. D.) The Cause and Cure of 
Infidelity, including a Notice of the Author’s 
Unbelief and the Means of his Rescue, post 
8vo, sheep, 35c., 1841.

206 Benson’s (Jos.) Life of John Fletcher, 
port, post 8vo, cloth, 40c, 1855.

207 Medford's (Rev. R. A.) Prophecy, It» 
Nature and Evidence, post 8vo, doth, 50c, 
Lon., R.T.S.

208 Brown (Rev. A. Morton) Evenings with 
the Prophets, crown 8vo, cloth, title a little 
spotted with ink and cheap for 30c., 1859.

209 Bonnr (Horatius) Prophetical Landmarks, 
post 8vo, 30c, 1847.

210 Gorham s (G. M.) Treatise on the Episco­
pate of the Ante Nicene Church, 12mo, cloth, 
20c, 1854.

211 Mnttison (Hiram) The Doctrine of the 
Trinity, ora Check to Modern Arianism, 12mo; 
cloth, 20c, 1854,

212 Thomson's (R. A.) Christian Theism, 
The Testimony of Reason and Revelation to the 
Character of the Supreme Being, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1856.

213 Clark (Dr. D. W.) Death-Bed Scenes, or 
Dying with and without Religion, thick 12mo, 
cloth, 60c, 1855.

214 llphaill (F. W.) Star of Our Lord, or Jesus 
Christ King of all Nations both of Time or 
Space, 370 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1873.

215 Reid (Rev. John) Voices of the Soul 
Answered in God, post 8vo, cloth, 35c, Lon., 
1866.

216 Lewis (Taylor) The Divine Human in the 
Scriptures, 400 op, 12mo, cloth, 40c, 1860.

217 Addison (Joseph) Evidences of the Chris 
tian Religion, with notes, by Dr. R. Purdy, 8vo, 
calf, 35c, 1807.

218 Chapman (Dr. G. T.) Sermons Upon the 
Ministry, Worship, and Doctrines of the Pro­
testant Episcopal Church, post 8vo, cloth, 40c, 
1865.

219 Bale (R. W.) of Birmingham, The 
Bristle to the Ephesians, its Doctrines and 
Ethics, crown 8vo, cloth, 1.00, Hodder & 
Stoughton, 1882.

220 Brown (C. J.) D.D., of Edinburgh, The 
Word of Life, being selections from the work of 
a Ministry, crown 8vo, cloth, 40c, 1871.

221 Beveridge (Bishop) Private Thoughts- 
upon Religion, written in his younger years, for 
the bettering of his principles, and conduct of 
his life, 8vo, calf gilt, fine old portrait, 35c, 
Lon., 1709.

222 Slailliope’s (Dean) Paraphrase and Com- 
ment upon the Epistles and Gospels, 4 vols, 
8vo, calf, from the Library and has interesting 
memoranda of Lord Brabourne, 75c, Lon., 
1751.

224 Buchanan (Dr. R.) The Book of Ecclesias­
tes, its Meaning and its Lessons, 435 pp, post 
8vo, cloth gilt, 40c, Edinburgh, 1859.
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226 Watt’S (Dr. Isaac) Hok.% Lyric», in­
cluding translations of all the Latin Foome, 
with notes by D < Gibiions and a Life by 
Robrrt Southey, fortrait, post 8vo, cloth, 40e, 
Lon. 1836.

226 lloadley (Bishop) 20 Sermons Preached 
Before the Kino in Lent, etc. on Superstition, 
Love of Pleasure, Persecution, God and Mam­
mon, etc., 8vo, calf, a cover loose, 25c, Lon. 
1736.

227 Sumner'S (Bishop) P'sctical Expciition of 
St. Matthew and Mark, 2 vols, pos" .ivo, half 
calf, 60c, I.on. 1831.

228 UhurtOll (E.) and W. B. Jones, The New 
Testament illustrated by a Plain Explanatory 
Comment, and by Authentic Views of Places 
Mentioned in the Sacred Text, from sketches 
and photographs taken on the spot, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25, John Murray, 1865.

229 Horne’S (Thos. Hartwell) Compendious 
Introduction to the Study of the Bible, second 
edition, by Rev. John Ayre, illustrated with 
maps and engravings, post 8vo, cloth, 60c, 
Longmans, 1862.

230 Lang (Dr. Marshall) The Last Supper of 
Our Lord and His words of Consolation to the 
Disciples, post[8vo, cloth, 35c, Lon., 1884.

231 Barrett (O. S.) The Temptation ol Christ, 
poet Svo, cloth, 35c, Edinburgh, 1883.

232 Old Religions Tracts, Many, including 
one by John Wesley, The Dairyman’s Daughter 
by Leigh Richmond, etc., in a thick and well 
used volume, 85c, 1829, etc.

233 Maunder’s Treasury of Bible Knowl­
edge, A Dictionary of the books, places, 
persons, events, etc., etc., edited by Rev. John 
Ayre, thick post 8vo, doth, a capital work, a 
little loose in binding and cheap, 50c, Longmans, 
1870.

■.'34 Pulpit t'onniH ntary, Edited by 
Canon 8i-enoe and J. S. Elkell ; Ezra, an 
Exposition by Prof.Rawi.inron, with Homilies 
by other eminent men, large 8vo, cloth, 2.00, 
Kegan Paul, 1880.

235 Woods (J.G.)Bible Animals,a description 
of the habits, structure and uses of every liv­
ing creature mentioned in the Scripture from 
the Abe to the Coral, with Chapters on 
Evolution by Dr. James McCush, with 100 
illustrations, large thick 8vo, morocco, gilt edges 
1.60, Guelph, 1877.

236 Transactions of the Society of Bibli­
cal Altou«()logy for 1878, 304 pp, 8vo, sewn, 
50c.
Has learned articles and contributions by Mr. Boscawen, 

Dr Lenormant, O. Pinches, Dr. Opperb and others on 
subjeota ot great interest.
237 Farrar (Dr. F. W.) F.R.S., Life and, 

Work of St. Paul, maps and numerous illus­
trations, best edition, a substantial volume in 
full ta)f gilt, marblid edges, 3.50, Cassell, Peter 
Sr" Galpin, 1883.

238 Flavel’s (John) a good old Divine, treatise 
on the Divine Conduct, or the Mystery of 
Providence, with portrait and life, 8vo, cloth 
boards, 35c., Lon., 1809.

239 ltunyan’s (John) Holy War, good Svo 
edition with reference, a portrait, sixty engrav­
ings, half calf, 60c., Virtue, 1846.

240 Harris (Dr. John) The Throne of Mercy, 
a book of prayers and readings, hymns and 
meditations for mornings and evenings, 4co, 
cloth, 1.00, Lon,, IVard &* Lock,

241 Kettlewrll (John) Complete Collection 
ofhis Works with Life, tine portrait by Virtue, 
2 vols, folio, calf, 2.00, Lon., 1719.
As Enolisii :Nonjurino: Divisa and a man of bask is- 

TiQHiTY who refused to take the oath uf allegiance to 
William, in 1869, and wae ejected. The above edition in­
cludes the appendix of original papers.

242 Dioduti (Mr. John) Pious Annotations 
upon the Holy Bible, expounding the difficult 
places thereof learnedly and plain. A work 
not before this extant in English, port and en­
graved title, a very thick 4to vol, 1.00, Lon., 
1648.

243 Tlllniaillli (C. C.) Meletemata Sacra sive 
Commentarivs exegetico critico Dogmaticvs iu 
Evangelivm Joannis, 700 pp, 8vo, calf, from 
the Library, and has the book plate of Bishop 
Jtn jOc, Lip., 1816.

244 Kninoel (Chris. Theo.) Commentarivs 
in Lirros novi Testament! Historicos, 4 
vols, 8vo, calf, nice library state, portrait in 
vol j, 1.00, Lipsiae, 1S1618.

One of the beet pliilogieal commentaries on the histori­
cal books uf the New Testament. This ie a eouud copy 
from the library of Bishop Jkbs, with his book plate in 
each vol.
245 Kuilioel (Ch. Theo.) .Novi Testimenii 

Libri Historic!, Ghæcb, textui recepto 
apposite snnti sectiones Griesbachianat Cum 
Commeutariis, 3 vols, 8vo, full calf marbled 
edges, 2.00, Lon., 1835.
A sica copy ct the best edition ot one of the beat philo­

logical commentaries on the Gospels xml Acts.

246 Dix (Morgan) Christ at the Door of the 
Heart, and other sermons, post 8vo, cloth, 
50c, N.Y., 1887.

247 Fenrose (John) Hampton lecturer, Faith 
and Practice, an exposition of the leading prin­
ciples and corresponding duties of natural and 
revealed religion, crown 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1855.

248 Mlirsei! (Arthur) Calls to the Cross, 
being practical discourses preached to a city 
congi egation, crown 8vo, cloth, 50c, Loo., 1865.

249 Faulkner (R. G.) A Portrait from God’s 
Picture Gallery, lessons from the life of David, 
post 8vo, cloth, 35c.

250 Molyueux (Capel) Gethskmanr, lectures 
delivered in the Lock Chapel, post Svo. cloth, 
1861.

251 Leighton's (Archbishop) Theological Lec­
tures, port, post bvo, calf, 35c, 182],
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■252 Tllden(W. P.) The Work of the Ministry, 
lectures given to the Meadville Theological 
School, 1889, 12mo, cloth, 36c, 1890.

253 Pilinock (W. H.) Analysis of New Tes­
tament History, for the use of Divinity Stu­
dents, 12mo, cloth, 35c.

264 Sciss (Dr. J. A.) The Apocalypse or the 
Prophecies of the Revelation, a Series of Special 
Lectures, colored maps, 700 pp, post 8vo, cloth, 
75c., Lon.

-255 ----------- Daniel’s Prophecies, or Voices from
Babylon, post 8vo, cloth, 35c., Lon., 1881.

256 _______ The Last Times and the Great
Consummation and Earnest Discussion on 
Momentous Themes, post 8vo, cloth, 60c., 1863.

257 Hooper (F. BodfielJ) The Revelation of 
Jesus Christ by John expounded, front. 2 
thick 8vo vols, cloth, 1.25, Lon., 1861.

258 Stones Crying Out and Rock-Witness to 
the Narratives of the Bible concerning the 
Times of the Jews, etc ..front and illustration, 
473 pp, thick crown 8vo, cloth, 60c., Lon., 
1865.

259 Book (The) and Its Story, numerous 
illustrations, thick post 8vo, cloth, 3oc.

260 Chapman (Dr. G. T.) Sermons, the Min­
istry, Worship and Doctrines of the Protestant 
Church, post 8vo, cloth, 35c., N. Y., 1877.

261 Kenrick (Rev. T.) Exposition of the 
Gospels and Acts, 3 vols, 8vo, a cheap work, 
60c., Lon., 1807.

262 Merrill (Dr. S. M.) The Second Coming 
of Christ, post 8vo, cloth, 25c., 1879.

263 Ball (Robert) Miscellaneous Works and 
Remains with Life, by Dr. Gkkooky and 
John Foster, a good and cheap volume, bind­
ing being a little injured, 25c., H. G, Bohn.

264 Stephens (J.) Meditations upon Chris­
tian Truths, Duties and Privileges for every 
Day in the Year, 2 vols, 8vo, half calf, 40c., 
1813.

265 Buddicom (Rev. R.) M. A., F. A. S., 
Sermons Chiefly Practical, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 35c.

266 Balias (Alex.) Pastor’s Assistant, 2 vols, 
post 8vo, half calf, 50c., 1842.

267 Drew (G. S.) Reasons of Faith, post 8vo, 
cloth, 25c., 1862.

268 Dykes (Dr. Oswald) and Other Eminent 
Men, Some Present Difficulties in Theology, 
being Lectures to Young Men delivered at the 
English Presbyterian College, London, 12mo, 
cloth, 40o., 1873.

269 Ilawker (Robert) D.D., Poor Man’s 
Morning and Evening Portions, with Mem­
oir of the Author by Dr. Williams, thick 
8vo, o well bound volume in dark morocco, gilt 
edges, 1.25, Lon,, 1842.

270 Adams (Neh., D.D., Senior Pastor of 
Union Church, Boston, U. S. A.) At Even­
tide, Discourses, crown 8vo, cloth, 40c., Nis- 
bet, Lon., 1842.
“ Dr. Neheuiiah Adams has adopted the title of ' At 

Eveutide' lor the volume, In allusion to the fact that 
most of the discourses were delivered near the close of a 
ministry extending over a term of Bfty years. The eer- 
mone, simple as they are In construction, have much in 
them calculated to arrest attention, and will doubtless 
find readers In this country as well as In America''- The 
Rock.

271 Short (Rev. C.) The Duration of Future 
Punishment and other Sermons, crown 
8vo, cloth, 40c., Dundee, 1878,

272 Holden (L.) Paraphrase on Isaiah, with 
Notes Critical, Historical and Practical, 2 
vols, 8vo, half calj, 30c.. 1776.

273 Maclaclmil (Mrs.) Notes on the Parables 
according to Literal ami Futurist Principles of 
Interpretation, 8vo, cloth, 35c., Blackwood, 
1873.

274 Parr (Elnathan) A Plaine Exposition 
upon Romans viii-xii, wherein the text is dili­
gently and methodically resolved, the sense 
given and many doctrines thence gathered, 
are by lively uses applied for the benefit of 
God’s children, thick 4to, half calf, 60c, for 
Samuel Mann, dwelling in Paul's Churchyard, 
1620.

275 Literal (A) Translation of the Pro- 
pHETsfrom Isaiah toMalachi,with notescritical, 
philological ao 1 explanatory by Lowth, Blaney, 
Newcombe, Wittleand Horsley, in 5 vols, 8vo, 
cloth, 1.25, Lon. 1836.

276 Levi (D.) Dissertations on the Prophecies 
of the O.T. applicable to the coming of the 
Messiah, the Restoration of the Jews, and the 
Resurrection of the Dead, with introduction 
by J. Kino, 2 vols, 8vo, cloth, boards, scarce, 
1.00, for the author, 1871.

277 Paley’s Natural Theology, revised to har 
monize with modern science, by F. Le Gros 
Clark, F.R.S., 559 pp, post 8vo, cloth, 40c., 
1855.

278 Newton’s (Rev. John) Works with Life, 
by Rev. Richard Cecil, and an introduction 
by the Rev. Francis Cunningham, fine targe 
imp. ivo edition, with portrait, talf pill, mar­
bled edges, 2.00, Lon., 1839.

279 Hall (Bp.)jWoRKS,port, 10 vols, 8vo, calf, 
3 covers loose, and very cheap for 2.25, 1808.
The authi r of the " Sentimental Journey" was much

indebted to Bp Hall. "There Is (saya fir." Ferrlar In hie 
'Illustrations of Sterne*) a del'cacy of thought and ten- 
dercees of expression in the good Bishop's compositions, 
from the transfusions of which Sterne looked for immor­
tality." " As a man of profound learning, fervent piety 
and practical philanthropy, hie name ehoul-1 Ire had in 
everlasting remembrance He was distinguished both as 
a p ret and aa a prose writer, etc."

280 Horsley (Bishop) Sermons, 8vo, cloth, 
boards, 40o.
"Fine specimens of commending eloquence."—Da. 

Williams.
" Will render aseistance to the student."— BicssnsTirrii.



14 STANDARD AND MISCELLANEOUS DIVINITY.

281 Cnmmtng’s (Dr.) Works, 16 vols, post 
8vo, cloth, 3.26 the lot, A bargain.

Includes the Church before the Flood, The Sabbath 
Morning Readings on Exodu* and Leviticus, Lectures on 
Daniel, Sabbath F.vening Readings on Mark and St. John, 
Lectures on the Apocalypse, The Great Preparation, first 
and second series, The Daily Life, The Last Warning 
Cry, Signs of the Times, Lectures for the Times. Christ 
Receiving Sinners and the Translation of the Psalter of 
St. tionaventure. A cheap lot.

282 Gamble (Henry) Sermons, crown 8vo, 
cloth, 30c., Lon., 1859.

283 Hook (W. Fsrqnei, The Church of Eng­
land Vindicated against Romanism and ultra 
Protestantism, post 8vo, cloth, 35c., Balti­
more, 1846.

284 Marsh (Dr. Herbert) Lectures on the 
Criticism and Historic al Interpretations of the 
Bible, etc., o goal edition of an excellent and 
well known work, 532 pp, 8vo, cloth, 50c., 
Ilivingto J, 1842.

285 Lectures and Sermons, bv Eminent The­
ologians, Delivered before the Theological 
Union of University of Victoria College, 
1878-82, 50c.

286 Noel (Gerard T.) M. A., Sermons for the 
Use of F&milies, 2 thick post 8vo vols, cloth, 
50c., Hatchard, 1830.

287 Dawson (Geo.) Sermons on Disputed 
Points and Special Occasions, 2nd edition, 
crown 8vo, cloth, 75c., Kegan Paul, 1878.

288 Winslow (Rev. Octavius) Morning and 
Evening Thoughts for the Year, complete, 4 
vols, 12mo, cloth gilt, 60c., 1856.

295 Blunt (Dr. J. J.) Acquirements and Prin­
cipal Obligations and Duties of the Parish 
Priest, crown 8vo, cloth, 75c, John Murray 
1866.

296 Ramsay’S (Dean) Pulpit Table-Talk, re­
marks and anecdotes on preachers and preach­
ing, 164 pp, 12mo, sewn, 20c, 1887.

297 ----------- Another edition in cloth, red edges,
35c.

298 Bridges (Rev. Chas.) The Christian Min­
istry, with an inquiry into the causes of its 
inefficiency, etc, thick crown 8vo, cloth, 50c, 
1830.

299 ----------- Another copy in boards, 35c.
300 Penny Pulpit, 28 sermons delivered at 

the special evening services 1860-1 in St. Paul’s 
Cathedral, London, t,elected from the Penny 
Pulpit, 8vo, cloth, 60c.

301 Wordsworth (Christopher) Ecclesias­
tical Biography ; or, Lives of Eminent Men 
Connected with the History of Religion in 
England from the Reformation to the Revolu­
tion, 6 vols, 8vo, calf, 2 covers loose, therefore 
very cheap, 1.00, Lon., 1810.

302 Blirder (R. P.) Sermons Preached, St. 
Thomas Square Chapel, Hackney, 488 pp, good 
Svo edition, cloth, 75c., 1854.

303 Godwin (J. H.) Christian Faith, its 
nature, object, causes and effects, crown 8vo, 
cloth, 40c., Lon., 1862.

304 Landis (R. W.) The Immortality of the 
Soul, and the Final Condition of the Wicked 
Carefully Considered, crown 8vo, cloth, 36c., 
1859.

289 Skurray (Francis) Sermons Preached on 
Public Subjects and on Solemn Occasions, 2 
vols, post 8vo, 40c., 1842.

290 Smith (Henry) Works, including Ser­
mons, Treatises, Prayers and Poems, with 
Life, W Thomas Fuller, 2 vols, 8vo, doth, 
1.25, Nichol, 1866.

Well known English Poritax. Fillrr says, “ He was 
called the silver-tongued Smith, being hut one metal in 
price and purity beneath St. Chrysostom himself.” And 
Wood, the Oxford his'orian, esteems him "the mir­
acle and wonder of his age, (or his prodigious memory, 
and for bis fluent, eloquent and practical way of preach­
ing."

291 Hailkilison (T. E.) Thirty-one Exper­
imental Sermons on Practical Subjects, 400 
pp, 8vo, cloth, 25c., Lon., 1844,

292 McAll (Rob. S.) Discourses on Special 
Occasions, also Sermons Preached in the 
Ordinary Course of his Ministry, chiefly at 
Manchester, with Like by Dit. Wardlaw, 
3 thick 8vo vols, cloth, 1.26, Lon., 1840.

293 Knapp (Geo Christian) Lectures on 
Christian Theology, translated by Dr.’ 
Leonard Woods, port, large 8vo, cloth, 75c., 
Philadelphia, 1854.

294 Bennett (Dr. Jas. ) Lectures on the preach­
ing of Christ, 8vo, cloth boards, 60c, Lon., 
1836.

305 Becelier (Chas.)Redeemer and Redeemed, 
an investigation of the atonement and of eternal 
judgment, crown 8vo, cloth, 40c.. 1864.

306 Mclvill’S (Rev. H.) Sermons on certain of 
the less prominent facts and references in sacred 
story, 2 vols, Svo, cloth boards, 1.25, Lon., 
1845.

307 Adams’ (Thos.) one of the best of the 
Puritans, Works, with Life by Dr. Angus, 3 
vols, 8vo, cloth, 1.60,1868.

308 Promise of the Father, or, A Neglected 
Specialty of the Last Days, addressed to the 
clergy and laity of all Christian communities, 
by the author of “The Way of Holiness," 420 
pp, post 8vo, cloth, 35c., 1859.

309 Elliott (E.’B.) IIor.e Apocalyptic.*, or a 
Commentary on the Apocalypse, critical 
and historical, large folding amt other plates 
of coins, fifth edition, revised with additional 
plates, etc., 4 thick 8vo vols, cloth, 2.75, Lon., 
1862.

Dkkrrstrtii in The Christian Student declares the
above to be “ an bxckbdixoly valcablk work."
310 Buck’s (Rev. C.) Theological Dictionary in 

1 thick 8vo vol, sheep, a cheap copy of a gooa 
old work, 40c., 1824.

311 Pcnticl, or Face to Face With God, 483 
pp, crown 8vo, cloth, 60c., 1872.



STANDARD AND MISCELLANEOUS DIVINITY. 15

812 Cooke’S (Dr. W. ) A survey of the Unity, 
Hsrmonv, and growing evidences ol Sacred 
Truth, thick post 8vo, cloth, 75c, Lon., 1874.

327 Zincke (F. Ba-ham) On the Duty and the 
Discipline of Extempore Preaching, crown 
8vo, cloth, 60c., Bivingtona, 1866.

318------------ The Shekinah, or the Presence and
Manifestation of Jehovah under the several 
dispensations, from the Creation of Man tc the 
Day of Judgment, with dissertations on the 
Cherubim and Urim and Thummin, crowu 8vo, 
cloth, 40c, 1857.

314 ———The Deity, thick crown 8vo, cloth, 
1.00, 1862.

315 Book of Common Prayer, according to 
the Text of the Sealed Books, with notes, 
legal and historical, by Archibald John Ste­
phens, the first 2 vols, and valuable vol­
umes TI ARK, EITHER TO THE STUDENT OR 
the antiquary, beautifully printed on large 
and THICK PAPER, 8vo, cloth, 1.25, for the 
Ecclesiastical History Society, 1850.

316 ------------ Complete set of this valuable
work in 3 vols, on ordinary paper, 8vo, cloth, 
1.50.

317 Field (Dr. Richard) Of the Church, vols. 
1 to 3, 8vo, cloth, 75c., Cambridge, 1847.
“ That learned divine whose memory swelleth like a

Field which the Lord hath blessed.”—F'ullbb.

318 Goodwin (John) Life by Thos. Jackson, 
with an account of the controversies in which 
he was engaged, and the public transactions 
in Great Britain during the civil wars and com­
monwealth, 2nd edition, with portiait, 75c., 
1872.

319 Abbott (J. S. C. ) History of Christianity, 
consisting of the Life and Teachings of Jesus 
of Nazareth, the Adventures of Paul and the 
Apostles, etc., etc., port, thick crown 8vo, 
cloth, 60c., 1872.

320 Stoughton (Dr.) Ecclesiastical His­
tory of England, The Church of the Re­
storation, 2 vols, 8vo, cloth, 2.00, Hodder <t 
Stoughton, 1870.

321 ------------  Church and State Two Hun­
dred Years Ago, a history of ecclesiastical 
affairs in England from 1660 to 1663, crown 
8vo, cloth, 75c., Lon., 1862.

322 Curnal’s (W.) Christian in Complete 
Armour, a treatise on the saint’s war with 
the devil, a good Svo edition, 818 pp, cloth, 
1.25, 1837.

323 Mnrtineau’s (Rev. A.) Church History 
in England from the Earliest Times to the Re­
formation, post 8vo, cloth,40c., Lon., S.P.C.K.

324 Malcom (R.) D.D., LL.D., References to 
the principal works in every department of 
religious literature embracing nearly seventy 
thousand citations, 487 pp, large 8vo, cloth, 
1.00,1868.

326 Harris (Dr. John) Pre-Adamite Earth, 
post 8vo, cloth, 30c., 1854.

326 McCosh (Jas.) The Method of Divine 
Government, physical and moral, 8vo, cloth, 
76c., 1862.

328 Sturtevant (S. T.) The Preacher’s 
Manual Lectures on Preaching, furnishing 
Rules and Examples for every kind of Pulpit 
Address, large 8vo, cloth, 600 pp, 1.25, 1864.

329 Graham (Dr. T. J.) Preaching and Popu­
lar Education, a call to our Clergy, etc., post 
8vo, cloth, 50c., Lon., 1850.

A presentation copy to Dr. Hitchcock, the well known
President of Amherst College and Man of Science.

330 Hall (Dr. John) God’s Word Through 
Preaching, the Yale College Lectures, post 8yo, 
cloth, 25c., 1875.

331 Helps for the Pulpit, 200 Sketches and 
Skeletons of Sermons by a Minister, 2 vols, 
12mo, cloth, 65c., Lon., 1859.

332 Milner (Vincent C.) Religious Denom­
inations of the World, Comprising the 
Origin, History and Condition of the Var- 
ous Sects on Earth, with sketches of the 
Founders, large 8vo, cloth, 1.00, Phila., 1860. 
Has fine steel portraits of Jonathan Edwards, Roger

Williams, William White, John Wesley, Ueorge Fox end
John Calvin.
333 Scott (Rev, Benjamin) Sermons, edited 

by the Rev. Thomas Scott, the Commentator, 
8vo, hoards, 35c., 1831.

334 Sermons by Richard W. Hamilton 
LL.D., 2nd edition, thick crown 8vo, cloth 
40c., 1864.

335 Scott (Walter) Of Airclale College, Ser­
mons Preached in College Chapel, Bradford, 
crown 8vo, cloth, 35c., 1855.

386 Bray (Rev. E. A.) A Selection from the 
Sermons General and Occasional, in 2 thick 
post 8vo vols, cloth, 40c, 1860.

337 Heber (Bishop) Sermons Preached in 
India, post 8vo, boards, 25c, 1829.

338 Russell (Alex. R.) Sermons on the Light 
which Lighteth every Man, crown 8vo, cloth, 
35c, 1854.

339 i'hanning (W. E.) Discourses, Reviews, 
and Miscellanies, good 8vo edition, cloth, 
60c, 1834.

340 -------------  Entire Works, Complete in 2
vols, a good 8vo edition, half calf, 75o, 
Belfast, 1843.

341 Homiletic Quarterly, The first 2 
vols, large square 8vo, contains sermons by 
Cannon Liddon and other eminent mm, cloth, 
1.25, 1877-78.

342 Greswell (E.) B.D., Exposition of the 
Parables and of other parts of the Gospels, 5 
thick 8vo vols, cloth boards, 1.60, Oxford, 
1834.

343 Booth (Gen. W.) In Darkest England 
and the Way Out, 8vo, cloth, library edition, 
and has the large coloured plate, 65c.
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344 Holden (Geo.) Scriptural Vindication of 
Church Establishments, with a Review of the 
Principal Objections of Non-conformists, post 
8vo, half calf, 35c, 1836.
Has an extensive list of authors on this subject sub­

joined.
345 Montgomery's (Jas.) Christian Psalmist, 

or Hymns Selected and Original, with In­
troductory Essay and Front, nice liimo copy, 
456 pp, calf gilt, 30c.

346 Carwitllill (J. B. S.) History of the 
Church of England to the Restoration of the 
Church and Monarchy in 1660, library edition,
2 vols, 8vo, calf, 1.00, Lon., 1829.

347 Paterson (A. C.)and Rev. Jas. Brew 
stkr, History of the Church from Creation of 
the World, to the Commencement of the XIXth 
century, 2 vols, 8vo, boards, 30c, Edin., 1830.

348 Oxeildcn (Rev. Ashton) Cottage Sermons, 
plain words to the poor, post 8vo, cloth, 35c., 
Lon. 1870.

349 Henry (Rev. Philip) 18 sermons from or­
iginal manuscripts, also sermons on his do. th, 
by Matthew Henry and F. Tallents, with notes, 
8vo, cloth boards, 40c., Lon., 1816.

350 Cragsman(Rev. F. G.) Sermonson Chris­
tian Experience, crown 8vo, cloth, 30c., 1843.

351 Cooper (Rev. Edward) Practical and Fam­
iliar Sermons, designed for Parochial and 
Domestic Instruction, 7 vols, post 8vo, cloth, 
boards, 75c., Cade/l, 1840.

352 Carr (Rev. George) Sermons, 2 vols, 8vo, 
calf, 30c., 1787.

353 Paley (Rev. E.) Sermons on various sub- 
jects, 2 vols, 8vo, calf gilt, 50c., Lon., 1825.

354 Young (Rev. Peter) M.A., Readings on the 
First Lessons for Sundays and Chief Holy 
Days, according to the new table 2 vols, crown 
Svo, half calf, 60c., S.P.C.A.

355 Traill (Rob.) Sermons c, Galatians, He­
brews, etc., crown 8vo, cloth, 25c., 1845.

356 Funeral Sermons,Orations,Epitaphs 
and other pieces on Bishop Forces or Aber­
deen, from the edition of 1635, biography and 
notes by C. F. Shand, thick 8vo, cloth, 60c., 
Spottiswoode Soc., 1845.

357 Keellle (Rev. John) Letters of Spiritual 
Counsel and Guidance, edited by R F. Wilson, 
M.A., crown 8vo, cloth, 50c., 1881.

358 Mitckay (A. B. ) The Glory of the Cross, 
as manifested in the last words of Jesus, post

. 8vo, cloth, 30c , HodcUr Je Stoughton, 1877.
359 Macilllf (Dr. J. R.) Family Prayers, 50th 

thousand, 12mo, cloth, 30c.
360 Clarkson (David) Practical Works,

3 vols, 8vo, cloth, 1.25, 1804.
A Lkarnkd Nonconformist, Baxtkr declares him to be 
a divine ol extraordinary worth for solid judirment, 

holding moderate principles, acquaintance with the 
faAhers, great ministerial ability, and a godly upright 
life."

361 Phelps (Dr. Austin) Born Again ; or, 
the Soul's Renewal, 311 pp, post 8vo, cloth, 
gilt, 40c., Hodder & Stoughton, 50.

362 Coilllmrn (Dean) D.D., the Holy Catho­
lic Church, its Divine Ideal, Ministry and In. 
structions, crown 8vo, cloth, 50c., Rivington’c, 
1874.

363 Sibbs (Dr. Richard) Complete Works 
with Memoir hy Rev. A. B. Grossart, 7 vols, 
8vo, cloth, 2.75, 1862.
“ To my son Isaac 1 give Da. Sibbs, hie 'Souls Confli- ., 

and to my daughter his * Bruised Reed,’ desiring their to 
read them so as to he well acquainted with them.'1— It ,ac 
Walton’s Will.

*' Of this blest man let this just praise be given ;
Heaven was in him before he was i. Heaven."

—Dr. Doddridge.
364 Cod will (Dr. Thos.) Works, with preface 

by Canon Miller, and Memoir by Dr. Robert 
Halley, 12 vols, 8vo, cloth, 5.25, 1861.

Tim Fol'Niibr of the Chcrcii now presided over by Dr. 
Joseph Parkhh on llolborn Viaducts. Godwin w as a man 
of great attainments. He was President of Magdalen 
College, Oxford, and member of the Assembly of Divines.

365 Sillipsoil (David) The Doctrine of the 
Trinity, a Chronological view of what is 
recorded concerning the Person of Christ, the 
Holy Spirit, and the Blessed Trinity, 659 
pages, 8vo, half calf, 1798.

366 Willson’s (Bishop) F.R.S., Collection 
of Theological Tracts, 6 vols, 8vo, calf, 1.25, 
1791.

A valuable repository of Theological Knowledge hy 
various authors.

367 Page (W. H.) New Light on Old 
Eclipses, or Chronology Corrected and the 
four Gospels Harmonized by the Rectification 
ol Errors in the received Astronomical Tables, 
with introduction by Dr. Brookes, front, crown 
8vo, cloth, 75c, 1890.

368 Wiirburtoil’s (Bishop) Divine Legation 
of Moses, tenth edition, revised and a preface

I by Bishop Hurd, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 
1846.

369 S(Tie's (Ambrose) Houæ Solitariæ, or 
Essays upon the Remarkable Names of Jesus 
Christ Occurring in the Old Testament and 
Declarative of His Essential Divinity and 
Gracious Offices in the Redemption of Men, 
etc., 2 vols, calf, scarce, 1.00, 1819.

370 Christian's (The) Defence Aoainst In­
fidelity, including introductions by Dr. 
Chalmers and John Foster, 2 large 8vo vols, 
cloth, 1,25, 1849.
Includes Leslie's Short and Easy Method with the 

Deists, Lyttelton's Observations on St. Paul, Dr 
Doddridge’s Evidences of Christianity, Hates on the 
Divinity of the Christian Religion, and other important 
works hy well-known authors.

371 Massillon (John Baptist) Sermons, with 
Lite and Introduction by W. M. Willett, com­
plete in 1 8vo vol, slightly damaged by damp, 
and cheap for 1.00, 1845,

372 Pike (Rev. J. G.) Memoir and Remains, 
witli portrait, post 8vo, cloth, 35c, 1858.
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373 Sermons by the Most Eminent Men on 
the International Sunday School Lessons lor 
1886-1887, 2 vols, crown Svo, cloth, 76c.

874 McKenzie (Mary J.) Lectures on the 
Miracles and Parables of the New Testament,
3 vols, crown 8vo, cloth, 60c, Lon., 1835.

375 Wolfendale (Rev. Jas.) A Homiletical 
Commentary on the Books of Chronicles, large 
8vo, cloth, 75c. 1890.

376 Slicnnan (Rev. Jas.) Memoir, including 
an Unfinished Autobiography, by Dr. Henry 
Allan, portrait, thick crown 8vo, cloth, 60c, 
Lon., 1864.

17? Bceclicr (Henry Ward) Life Thoughts, 
Gathered from Extemporaneous Discourses, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Lon., n.d.

378 Josephus (Flavius) Works Translated 
by Whiston, thick crown 8vo, cloth, 75c, Lon.,

• n.d.
379 American Bible Union, Comment­

aries with Greek and English text and 
valuable notes by learned men, 4to, Book 
of Job, half calf, Hebrew and English, 1.00.

380 ----------- Gospel According to St. Luke,
St. Paul's Epistles to Timothy and 
Philemon, in 1 thick vol, limp cloth, 1.00.
This volume also includes the meaning and use oI

Baptism Philologically and Historically considered by Dr.
Con.saxt.

381 ——— Epistle to the Ephesians, Greek 
and English, 40c.

382 ----------- Thessalonians, Greek and Eng­
lish, 40c.

383 ----------- Second Epistle of Peter, The
Epistles of John and Jude, also the Revela­
tions, Greek and English, 1.00.

384 Pearson’s (Bishop) Exposition ol the 
Creed, the original edition, thick small 4to, j 
half calf, a cover loose, rare, 786 pp, 75c„ 1659.

385 Pearson’s (Bishop) Exposition of the 
Creed, new edition, carefully revised, and 
collated with the best copies by James Nichols, 
portrait, 688 pp, 8vo, doth, new, 1.25, Lon., 
n.d.

386 ----------- Another edition, with appendix,
containing the principal Greek and Latin 
Creeds, revised_by Rev. W. S. Dobson, 616, 
8vo, cloth, 1.25, 1863.

387 sharp (Dr. Thos.) The Rubric and The 
Canons, etc,, the first edition of this excellent 
work, 8vo, calf gilt, 60c., Lon., 1763.

388 Leighton (Robert) Expositions on the 
Creed, the Lord’s Prayer, Psalm 39, introduc­
tion by Dr. Pye Smith, port, 12mo, cloth, 25c., 
1840.

389 Kidd (R. B.) Testimonies and Authorities, 
Divine and Human, in conformation of the 
thirty-nine articles, for the use of students, 
8vo, cloth, 40c., 1848.

390 instance (Geo.) Popular Survey of the 
Relormation, and Fund» rental DocMnes of 
the Church of England, 570 pp, 8vo, 'atf, 40c., 
Kidderminster, 1830.

391 Beveridge (Bishop) On the Thirty-Nine 
Articles, 3rd edition, thick 8vo, doth, 76c., 
Oxford, 1847.

392 Burnet’s (Bishop) Exposition of the 
Thirty-Nine Articles, with appendix containing 
the Augsberg Confession, Creed of Pope Pius 
IV, revised and corrected with references and 
copious notes by Rev. J. R. Page, 1.00, 1864.

393 Blakency (Rev. R. P.) D.D., LL.D., The 
Book of Common Prayer in its History and 
Interpretation, 3rd edition revised, 656 pp, 
8vo, cloth, 1.60, Lon., 1870.

394 Wheatley (Chas.) Rational Illustra­
tion of the Book of Common Prayer, the 
substance of everything liturgical in the great 
authors on the subject, Svo, cloth, 50c., Lon,, 
1846.

395 Hervcy (Jas.) Meditations and Contem­
plations Among the Tombs, etc., with life, 
a good 8vo edition, cloth, 75c., Lon., 1860.

METHODISM AND QUAKERISM.

396 Watson'S (Richard) Theological Insti­
tutes, a view ol the Evidences, Doctrines, 
Morals, and Institutions of Christianity, 2 vols, 
8vo, sheep, sound copy of this excellent work, 
1.50, 1836.

397 -----------  Another edition in 1 8vo vol, 454
pp, small type and a little soiled, 8vo, sheep,
15c, N. Y., 1831.

I 398 -----------  Another, a very nice edition in 4
thick post 8vo vols, cloth, 2.00, Lon., 1874.

399 Analysis of Rev. Richard Watson’s Theo­
logical Institutes, new and leviscd edition, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1871.

400 WatSOll’S (Rev. R.) Sermons and Sketches 
of Sermons, 2 vols, large 8vo, sheep binding, 
slightly damaged, 1.75.

401 Wafsoil (Richard) Like of John Wes­
ley, port, post 8vo, cloth, a cover slightly 
damaged, 30c, 1853.

402 Watson’s (Rev. R.) Biulicxl and Theo­
logical Dictionary,- 1,000 pp, thick 8vo, 
sheep, 2.25, 1854.

403 WatSOIl (Rev. R.) Memoirs of His LiFe 
and Writings, by Thomas Jackson, portrait, 
8vo, sheep, 1.00, 1841.

404 Watson’s (R.) Biblical and Theological 
Dictionary, explanatory of the manners and 
customs of the Jews and neighbouring nations, 
Jewish and Christian Sects and Heresies, etc., 
etc., 1058 pp, thick imp 8vo, cloth, 1.50, Lon., 
1833.

405 New Testament with ixplanatory notes 
by John Wesley, 8vo, calf, 60c, 1838.

«
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406 Wesley's (Rev. John) Works, comprising 
Sermons, 2 voie ; Journal, 2 vols ; Mis­
cellaneous Writings, 3 vols ; and Explan­
atory Notes on the New Testament, 1 vol ; 
together 8 vols, 8vo, sheep, 10.25, 1853.

407 JacksO'S (Thos.) Life of Rev. Charles 
Wesley, ’uoiLd:Le a review of his poetry, 
sketches of the rise and progress of Methodism, 
with notices of contemporary events and char­
acters, portrait, 8vo, sheep, 1.00, 1844.

408 Fletcher (Rev. John,) Vicar of Madeley, 
Works, 4 vols, 8vo, sheep, scarce, 2.75, 1854.

409 Whitefield (Rev. Geo.) Life and Ser- 
MONsby Dr. Gillies, revised edition, with an 
introduction by Dr. C. C. Stone, portrait and 
illustrations, 666 pp, 8vo, sheep, 2.00, 1854.

410 Walteley (J. B.) Anecdotes of the Wes­
leys, illustrative of their character and their 
history, thick 12mo, cloth, 35c, Hodder Jk 
Stoughton, 1871.

411 Bush ( Rev. G. ) Illustrations of the Holy 
Scriptures, from the manners, customs, rites, 
traditions, forms of speech, antiquities, climate 
and works of art and literature, numerous 
illustrations, 656 pp, impSvo, cloth, 1,25,1856

412 Methodist Preacher (The), containing 
twenty-eight sermons on doctrinal and practical 
subjects, by Bishop Heddino, Dr. Fish, Dr. 
Bangs and Dr. Durbin, 391 pp, 8vo, cloth, 
50c, 1854.

413 Bourne (Ven. Hugh), An Ecclesiastical 
History from the Creation to the 18th century, 
A.D., revised by Rev. W. Autlilf,port, 800 pp, 
thick crown 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1865.

414 Caughley (Rev. Jas.) Ralph W. Allen 
aid Daniel Wise, Helps to a Life of Holiness 
and Usefulness, or Revival Miscellanies, includ­
ing Revival Sermons, etc., etc., 442 pp, post 
8vo, cloth, 60c, 1852.

415 Treffry (Richard) Memoirs of the Rev. 
Joseph Benson, has a fine portrait of this good 
old man, post 8vo, cloth, 40c, 1843.

416 Wilson (Mrs. A.) Lives of Mrs. A. H. 
Judson, S. B. Judson and Mrs. E. C. Judson, 
missionaries in Burmah, portraits, thick post 
8vo, cloth, 40o, 1855.

417 Gorrie (P. Douglass) Lives of Eminent 
Methodist ministers, ports, post 8vo, cloth, 
60c, 1853.

418 Jackson’s (Thos.) Life of Rev. Robert 
Jackson, D.D., portrait, post 8vo, cloth, 50c, 
1865.

419 Macdonald (F. W.) and A. II. Raynar, 
Life of William Morlby Punshon, LL.D., 
etched portrait by Manasse, 8vo, cloth, 1.00, 
Hodder dr= Stoughton, 1887.

420 I'4f0r (Jas.) Compendium of Methodism, 
embftcinç the history and present condition of 
all its various branches in all countries, thick 
post 8vo, cloth, 35c., 1852.

421 Bond (Thos.) Economy of Methodism Illus­
trated and Defended, 8vo, clo'.n, 40c., 1852.

422 Feck (Dr. G.J’The Scripture Doctrine of 
Christian Perfection, stated and defended, wi'h 
a critical and hl-torical exa nination of the con­
troversy, ancient and modern, post 8vo, cloth, 
60c., 1854.

423 Proceedings of the Œcur >nical Metho­
dist Conference, held in the C ty Road Chapel, 
London, 1886, with introduction by Rev. W. 
Arthur, 632 pp, 8vo, cloth, 75c., 1882.

424 Teft (Rev.B.F.JJD.D.,Methodism Successful 
and the Internal causes of Its Success, with in­
troduction by Bishop Janes, thick post 8vo, 
cloth, 60c., i860.

425 Carroll'S (John) Case and His Contem- 
por> ries, or the Canadian Itinerants Me­
morial, constituting a Biographical History 
of Methodism in Canada from its introduc­
tion down to 1855, a nice dean set in 5 vols, 
post 8vo, cloth, 2.25.

These volumes will be valued by future hletorianp. 
They relate to the Spsaking Diad, and bristle with facta 
and dates relating to the history and struggles of colon­
ization. They were written by a man whose principles 
were devotion and truth, and relate to times previous to 
the mixing of Mutuodibu and Mobtoaoks with the Bee-
OABI.Y HLEMBNTS.

426 Carson (Alex.) The Knowledge of Jesus 
the Most Excellent of the Sciences, i2mo, cloth, 
30c., 1854.

427 Methodist Pulpit, a collection of or­
iginal sermons from living minis*»rs of the 
United Methodist Church in Canada, with in­
troduction by G. S. Phillips, 332 pp, post 8vo, 
cloth, 60c., Toronto, 1884.

428 Riches of Grace ; or, The Blessing of 
Perfect Love as Experienced, Enjoyed and Re­
corded by Sixty-two Living Witnesses, crown 
8vo, cloth, 35c., 1854.

429 Strype’s (John) Memorials of Arch­
bishop Cranmer, 2 vols, 8vo, cloth, 75o., Ox­
ford, 1847.

430 Williams (Dr. H. W.) The Constitution 
and Polity of Wesleyan Methodism, a digest 
of its laws and institutions, etc., post 8vo, doth, 
50c., Lon., 1880.

431 Autlilf (Rev. W.) D.D., and William 
Dent, Various Views of the Higher Christian 
Life, post 8vo, cloth, 35c., 1876.

432 Whitefield (Geo.) Life by D. Newell, 
port, i2mo. cloth, 20c, 1846.

433 Experiences and Happy Deaths of 
several Methodist Preachers who Labored in 
connection with the late Rev. John Wesley, 
464 pp, i2mo, calf, a well used and scarce volume, 
50c, Dublin, 1806.

434 Sermons by Wesleyan Methodist Minis­
ters, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, Lon., John 
Mason, 1852-53.

»
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435 Emory (R.) History of the Discipline of 
the Methodist Episcopal Church, 400 pp, post 
8vo, calf, 20c, 1851.

436 Punshon (W. Morlrv) Lectures and Ser­
mons, polirait, crov 3vu, cloth, binding soiled,
35c> «873-

437 Peck’s (Geo.) D.D., Christian Perfection, 
Stated and Defended, post 8vo, sheep, 40c, 
1848.

438 Finney'S Views of Sanctification, i2mo, 
cloth, 20c, 1878.

439 More (Henry) Life of Mrs. Mary Flbt- 
.her, consort and relict of the Rkv. John 
i’letcher of Madeley, 2 vols, !2mo, 50c, 
1818.

The backs are a bit broken, otherwise has a very nice 
portrait and the work is scarce, and should be interest­
ing.
440 Nouveau Recueil de Cantiques a L’Usage 

de la Société Appelle Méthodiste, a scarce 
Oermty edition, thick post 8vo, sheep, 40c, 
1806.

441 Clarke (Dr. Adam) Holy Bible with 
Commentary, fine. portrait, 4 vols, imp. 8vo, 
sheep, 6.00, Cincinnati, 1867.

442 Clarke’s (Dr. A.) Holy Bible with 
Marginal Readings and Parallel Texte, Com­
mentary and Critical Notes, Condensed from 
the Original Work, with occasional notes added 
and edited by Robert Newton Young, 
portrait, 8 stout imp. 8vo vols, doth, as new, 
6.25, Lon., IVard db Lock.

443 Clarke (Dr. Adam) Works, 13 vols, post 
8vo, doth, 4.50, Lon., 1843.

This nice lot comprises Msmoirs of the Wbslbt Family, 
t vols ; Sturm's Reflections, 8 vols ; Sermons, 4 vole ; 
Fleury’t lsradities, Christian Missions, and detached 
pieces.

444 Clarke’S (Adam) Christian Theology, 
selected from his published and unpublished 
writings and systematically arranged, with 
Life, post 8vo, cloth, 40c, 1858.

445 Clarke (Adam) An Account of his 
Religious and Literary Life, edited by Rev. J. 
B. Clarke, 800 pp, thick post 8vo, cloth, 
binding damaged by damp, 60c, 1854.

446 Clarke’s (Dr. A.) View of the Succession 
of Sacred Literature, Vol I, bringing this 
excellent work down to A.D., 884, 420 pp, post 
8vo, doth, 60c.

447 llarclay (Robert) Works, original folio 
edition, wants title and last leaf of index, 
otherwise in good order, calf, 2.75, Thomas 
Northcott in Oeorge Yard, 1691.

Theta are several separate titles In this scarce volume.
448 Tborp (John) a Manchester Quaker, 

letters with Memoir, 200 pp, 8vo, boards, 25c, 
Liverpool, 1820.

419 Grubb (Sarah) a devoted Quakeress, A 
Selection from her Letters, 450 pp, 8vo, cloth, 
35c.

450 Burrough’s (E.) Worxs, not quite perfect 
and very scarce, a thick folio of 896 pages, 
calf, 2.75, 1672.
“ Tbs msmohable works or this Son or Thokdkr," who 

was a good old Quaker and died in jail. The volumes 
Includes some considerations presented unto the King of 
England, being an answer unto a petition and address of 
the Gkmkrai, Court or Boston in Nrw Enoland pre­
sented unto the King. Our author did not shrink from bear­
ing his testimony both to Cromwrll and Chaa II-, from 
whom he obtained an order to stop the persecutions from 
which the Friends In Nsw Enoland suffered.

451 Account of the Life anl Religious Labors 
of Sarah Grubb, with appendix, containing 
an account of the Ackwortn School, etc., 12mo, 
calf, scarce, 60c, Dublin, 1792.

452 Yearldey (John) Memoir and Diary of hia 
Journeys in various parts of Europe in the 
service of the Gospel, Svo, cloth, 40o, 1869.

453 Wheeler (Daniel) Memoirs of his Life and 
Gospel Labors, 793 pages, 8vo, cloth, 6O0, 
Lon., 1842.

Who became s Christian and abandoned the degrading 
profession of s soldier in 1796, end became a minister of 
the Society of Friends. He came to the United States In 
1889, and died In New York, 1849.
454 Wise (D.) Objections to Methodism Con­

sidered and Answered, or the Culvert's Coun­
sellor, post 8vo, cloth, 30c., Toronto, 1856.

455 Harrlsoil (Geo.) Adversaria -, or, Selec­
tions and Reflections on Civil, Political, Moral 
and Religious Subjects, 8vo, half calf, 40c, 
1818.

456 Ile Vit II (Joseph Gurney) Extracts from His 
Letters and other writings, with memoir, post 
8vo, half calf, 40c.

457 Tracts Illustrating the History, Doctrine 
and Discipline of the Society of Friends, i2mo, 
cloth, 30c, Lon., 1848.

458 Peyor (R. v.) Life and Character, !2mo, 
half calf, 35c, Bristol, about 1836.

459 Locke (John) on the Public Ministry of 
Women; IIULL(H.)An Address to the Youth 
of ihe Society of Friends, 1812 ; Given (T. ) An 
Epistle of Caution to Friends, 1822, etc., in a 
!2mo, half calf, 35c.

460 Wlshart (W. T.) Theological Essays on 
Various Subjects Connected with Christian Doc­
trine and Practice, thick post 8vo, half calf, 
50c, St. John, N.B., 1846.

461 Bevans (John) Brief View of the Doctrines 
of the Christian Religion as Proposed by the 
Society of Friends, t2mo, half calf, Lon., 1815 t 
Kersey (Jesse) Treatise on the Fundamental 
Doctrines, 1815, in I Vol, half calf, 35c.

462 Stabler (W.) Life, by his son, including a 
collection of his letters, post 8vo, sheep, 35c, 
1846.

463 Macnalr (R.) The Decline of Quakerism, 
an inquiry into the causes, etc., t2mo, cloth, 
30c, t86o.

464 Coombs (Benjamin) Poetical Etifusions, 
!2mo, half calf, 30c, Lon., 1826.
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465 Ford (John)MRMOiR of Thomas Humphrey 
for 7} years superintendent of Ackworth School, 
portrait, post 8vo, cloth, 40c, 1864.

466 Evans (Thos. ) Exposition of the Faith of 
the Religious Society of Friends, etc., post 8vo, 
cloth, 40c, York, 1829.

467 Gathered Fragments, illustrative of 
the life of George Dillwyn, of Burlington, 
West New Jersey, with two photographs, 8vo, 
•morocco, 40c, Lon., 1858.

468 Occasional Reflections, Moral and 
Religious, i2mo, half calf, 20c, 1818.

469 Autobiography of William Stout, of 
Lancaster, portrait, 8vo, cloth, 50c, Lon., 
1851.

470 Janney (S. R.) Conversations on Religious 
Subjects between a Father and his Two Sons, 
i2mo, cloth, 20c, Phil., 1843.

471 Eddy (Thos.) Life by S. L. Knapp, with 
extensive correspondence with the most dis­
tinguished philosophers and philanthropists, 
port, 8vo, cloth, 40c.

472 Contrasting Magazine (The) of Errors 
and Truths, intended to direct the attention of 
thinkers to the errors of the leading opinions ol 
the day, etc., Nos. 1 to 18, in one 8vo vol, 
half calf, 50c, Lon., 1827.

473 Diary of Some Religious Exercises and 
Experiences of Samuel Scott, late of Hart­
ford, post 8vo, half calf, 40c, 1811,

474 Letters, etc., of Early Friends Illustrative 
of the History of the Society, etc., post 8vo, 
doth, 35c, 1841.

475 Wardlaw (Dr.) Friendly Letters to the 
Society of Friends on Some of their Distinguish­
ing Doctrines, post 8vo, boards, 40c, Glasgow, 
1836.

ROMAN CATHOLIC AND PROTESTANT 
DIVINITY.

476 Holy Bible, Douay Version, also Its 
History, jomprising an Account of the 
Original Text, both Hebrew and Greek, the 
Septuagint, the Latin Vulgate, and the Douay 
the Acknowledged EnglishCatholic Translation, 
with an introduction, an account oi each and 
annotations by Db. Challoner, edited by 
Rev. Ignatius F. Horst Mann, D.D., and 
under the sanction of Archbishop Wood, 
numerous illustrations, a substantial thick 4I0 
volume, morocco, marbled edges, 3.25.

477 Sainte Bible, Traduite Sur les Textes 
Originaux Avec les differences de la Vulgate, 
includet the Apocryphal Books, a scarce edition, 
5 vols in 6 thick 12mo, sewn, 1.00, Paris, 
1777.

478 Latin Vulgate, Biblia Sacra, Sive 
Trbmellio et Fit. Jvnio et Thbo Bf.za, 
engraved title, nicely printed, very thick, 12mo, 
calf, 1.00, N. Ponder, loco Vulgo Vocato, ye
Poultry, 1680.

479 Mlssale Romanum, w title, 624 pages ; 
Commune Sanctorum, CCXLVIII pages ; 
Proprium Sanctorum Hispanorum, 43 pp ; 
Officium, S. Florentine Viroinis duplex, 
etc., etc., all beautifully printed in red and 
black, and in 1 thick 4to vol, in dark morocco, 
tooled edges, scarce, 3.75, Antvcrpia ex 
Typographia Plantiniana, MDCCXXIII.

Has the preliminary dedications to Pope Urbanus VIII. 
et Clemens XI. Tabul. Paachalis Antique Reformata, 
etc , etc. The Second Title proprium Sanctorum 
Hispanorum, has a tine old centrepiece engraving and 
should be brought forward.

480 Les Saints Evangiles, Teaduits de la 
Vulgate, Par M. L’Abbe Dassanob, Vicaire- 
General de Montpellier, Illustres par M. M. 
Tony Johannot, Cavelier Gerard Segenir et 
Brenier, printed within woodcut borders il/ui- 
trating Gospel History, 2 vols, imp. 8vo, cloth, 
1.60, Paris, 1836.

481 Ehnlloiicr (Bishop) V.A.L., Memoirs of 
Missionary Priests and other Catholics of 
both sexes that have suffered death in 
England on Religious Accounts from the year 
1577 to 1684, illustrations, 2 vols in 1, com­
prising upwards of 600 pp, 4to, cloth, 1.76, 
Edinburgh, 1877.
An interesting historical work, with a good list ol 

Authorities. It is a cheap and valuable work for members 
of the Catholic Church.

482 Marcossillin (Gab. P.) Blench vs 
Habbeticorum Omnivm, 519 pages, 4to, oaken 
binding covered with interesting old stamped pig 
skin, 1.00, Colon, MDCV.

483 Sylvestrlnae Svmraae, Qvar Svmma
Svmmarvm Mkrito, Nvncpatvr Ab Reuerendo 
Patrb Sylvestro Prierate, Absolutissimo 
Theologo ex Sacra Prædicatorum Familia, 
Sacri Palatii Maistri digniasimo edit», 2 vols, 
4 to, Spanish calf gilt, the edges being heavily 
tooled, 2.75, Antverpiae, MDLXXXI.
Huie editioui acceeserunt addtlones, ex Saero Cocilio 

Tridentino Catechismo, PU V. Pen. Max. ineau édite, 
edito Collecta a' Petro Vendramono, Kccleaiaetici 
Venetiarum fort Aduocato. Cum Indice bipartite, qui 
vti summa, biparitus est.

484 Slmsonli (E.) Chronicon Catholicon, 
Ex recensione Cum Animadversionibus, P. 
Wesselino, has a beautiful old engraved title, 
1715 pages of letterpress, and is a very fne copy, 
large folio, vellum, 8.25, Àmst, MDCCLI1.

485 Lindauvs (W.) Panoplia Evangelica, 
thick folio, vellum, 1.50, Colon Agrippianae, 
MDLXIII.

Well-known Roman Catholic prelaate and oontrover, 
sialiet, remarkable for the severity with which he perform- 
ed the office of Inquisitor of the Faith.

487 Ranke’s (Leo.) History of the Popes, 
their church in the sixteenth and seventeenth 
centuries, translated by W. Kkatino Kelly, 
large 8vo, cloth, 1.00, N.Y., 1845.

488 Wiseman (H. E. Cardinal) Recollections 
of the Last Four Popes and of Rome in their 
times, with 4 fine portraits, thick 8vo, cloth, 
1.25, Lon. 1868.
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489 Baker (H. H.) Psalterium Græcum, E. 
Codice, M. S. Alexandrine, beautifully 
printed, and a fine copy on large paper of a 
desirable and scarce work, uncut, folio, sewn, 
75c.,*London, 1812.

The above is the flret published portion of tho great
Vstus Testamentum Gracum, only 260 copies printed.

490 BaggS (Dr. G. M.) The Ceremonies of 
Holy Week at the Vatican and St. John 
Zjaterans, 132 pp, 8vo, sewn, 75o, Rome, 1839. 

Described and illustrated from history and antiquities,
with an account of the Armenian Mass at Rome on Holy
Saturday, and the ceremonies of Holy week at Jerusalem.

491 Bourgolllg (Francois) L'Histoire Ecclesi­
astique, Proposant L’entiere et vraye forme de 
l’Eglise de Jesus Christ et monstrant par bou 
order les lieux ou elle a este dressee, l’auance 
ment, persecution et tranquillité d’icelle, les

uvetions des persécuteurs, la doctrine, les 
eresies, les ceremonies, le gouvernement les 

schismes, les conciles, les personnes excellâtes 
en l'Eglise, les heretiques, les martyrs, les 
miracles, etc., etc., 2 stout folio vols, calf, of 
above 1000 pp each, and a large woodcut on 
each title, 2.26, A Geneve avec Privilege, 
MDLXIII.

492 Papal Bull of Leo. X., conferring on 
Henry VIII. the title of Defender of the 
Faith, facsimile.of the original, mutilated by 
the fire at Cotton House, now in the B. M., 
1731, with a perfect copy from an early tran­
script, etc., oblong folio, should be framed, 
40c, London, 1842.

493 Reeve (Rev. Joseph) History of the 
Christian Church, from its first establish­
ment to the present century, thick crown 8vo 
vol of upwards of600 pp, sheep, 1.00, Boston, 
1851.

494 Sufferings of Our Lord Jesus 
Christ, translated from the Portuguese of 
Father Thomas of Jesus, of the order of the 
Hermits of St. Augustine, new and complete 
edition, thick post 8vo, cloth, 50c, Dublin, 
1855.

495 MacCarthy (John) History of the World, 
from the earliest period to the present time, 
5th edition, post 8vo, half bound, 35c, The 
Catholic Pub. Society, New York, 1887.

496 Loyer (Gvill.) Le Veretable Christien, 
535 pp, 12mo, vellum, 35c, Paris, 1652.

497 Chignolt (F. N. Augustin!) Prælectiones 
Thbologicæ, I. De locis ; IL De Deo Uno, et 
ejus Attribute ; III. De Trino et de Angelis, 
3 vols, 4to, vellum, 1.00, Ven., 1766.

498 JMarheinecke (Phil.) Institutions Sym­
bolic®, Doctrinarum Catholicorum, Protest- 
antium, Socinanorum, Ecclesia Graecæ, Min- 
orumque, Soc Christianarum Snmmam et Dis- 
crinana Exhibentes, 240 pp, small 8vo, half 
calf, 40c, Berlin, 1825.

499 Milners (Dr.) End of Religious Contro­
versy, a Friendly Correspondence, etc., 300 pp, 
post 8vo, sewn, 30c., 1866.

500 Brin (P. M.) de Intellectualismo juxta 
Mentem Syllabi Vaticanique conoilii adiersus 
errorea philosophions preecipul Rationalismum 
Positivismum et novnm criticen, Logics, Cos- 
mologia—Psychologia, Theodicea—Ontalogia,
3 thick crown 8vo vols, sewn, 1.00, Paris, 1875.

501 Catholic Theology, Morale Chré­
tienne, Rapportée aux instructiones que Jesus 
Christ nous a Données dans L'Oraison Domini­
cale, 1,100 pp, thick 4to, calf, 75c, Paris, 1686.

503 Reeve (Rev. Joseph), well-known Homan 
Catholic Divine, an Abridgement of the His­
tory of the Old and New Testament, inter­
spersed with moral and instructive reflections 
chiefly out of the Holy Fathers, 2 vols, lCmo, 
calf, 60c, Exeter, 1795.

504 Erasilll (Roterodami), De Conscribendis 
Epistolis, engraved front, 12mo, vellum, 50c, 
Amst., 1670.

505 Petavll (D.) Rationarivm Temporvm, 2 
parts in 1 thick 12mo vol, vellnm, 76c., 
Parisiis, 1652.

An highly esteemed work by this distinguished French 
scholar and Jesuit of great learning. The title page is 
slightly water-stained, otherwise a sound copy of a well- 
printed and rare work.
506 Waterworth (Very Rev. Dr.) Commen­

tary by Writers of the First Five Cen­
tum rs on the place of St. Peter in the New 
Testament, and that of SL Peter’s successors in 
the church, 8vo, cloth, 1.25, Lon., Thos. 
Richardson, 1871.

507 Stafford (Anth.) Gent. The Femall Glory; 
or, The Life and Death of Our Blessed Lady, 
The Holy Virgin Mary,God’s owue immaculate 
Mother, frontispiece and other illustrations, a 
very nice reprint on special paper of AN EX­
TREMELY rare book, thick izmo, cloth, 50c, 
at the sign of the Crowns, 1635.
" A treatise worthy the reading and meditation of all 

modest women who live under the government of virtue 
and are obedient to her laws " This reprint has ths 
apology of the author with the Panegsalcke dedicated to 
the memory of the Dlbsssd Viboin Mary, has facsimiles 
of the original illustrations. It Is edited by Oust Siiiplst 
and published by Longmans, 1889. Anthony Stavtobd 
was a learned old Northamptonshire author who was 
educated at Oxford.
508 Spiritual Duel between a Christian and 

Satan, a Conflict of a Penitent Sinner with 
Satan, etc., scarce old izmo vol of 425 pp, calf, 
50c, R. Traie, Paul’s Gate at the sign of the 
Cross Keyes, 1646.

509 Bona (Cardinal) Le Chenier du Ciel et le 
Testament ou Preparation a la Mort de feu, 
front, llmo, calf, 50c, Paris, 1708.

510 Catcchlsnivs ex Decreto Concilii Tri- 
dentini ad Parochos Pii Quinti Pont Max, 
insses, a thick izmo, in Italic type, of 724 pp, 
vellum, scarce, 75c, Venetiis Apud Dominicum 
iarreum, 1574.

511 Burke (Very Rev. Thos. N.) Lectures 
on Faith and Fatherland, 284 pp, crown 
8vo, cloth, 75c, Glasgow, n.d.
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$12 Pastorlnl (Sig.) General History of the 
Christian Church, from her birth to her final 
Triumphant State in Heaven, has a portrait of 
this devoted old priest (Du. Walmesley) t2mo, 
cloth, 50c, 1846.

513 Offices (The) of the Old Catholic Prayer 
Books,done into English and compared with the 
offices of the Roman and old German Rituals, 
post 8vo, half vellum, 50c, Oxford, 1876,

514 Shipley, The Four Cardinal Virtues con­
sidered in Relation to the Public and Private 
Life of Catholics, izmo, cloth, 50c, 1971.

$1$ Celtic (H.) Disputatio Historico-Theologica 
de Bedae Venekahilis, Presbyteri Anglo- 
Saxonis Vita et Scriptis, 113 pp, 8vo, sewn, a 
presentation copy from the author, 40c, Lug Bat, 
1838.

516 Paley’sEvidencesof Christianity,2 vols, 1890; 
also select Passages of the Writings of St. 
Chrysostom, Gregory Nazianzen and St. 
Basil, translated by H. Stuart Boyd, 334 pp, 
all in 1 thick substantial 8vo vol, half morocco, 
1.00.

$17 Maurer (F. J. Valent Dominic) Commen- 
tarius Gramatius Criticus in Vetus Testamen- 
tum, usants the preliminary chapters of Genesis, 
4 8vo vois, sewn, 50c, Lipsiae, 183$.

$l8 Tertullianl Opera, Pars III, Libri Pol­
emic et Dogmatici, Curante, E. F. Leopold, 2 
vols in I, 8vo, cloth, 60c, Lipsiae, 1841.

$19 Alhenagorae Philosophi Athénien sis 
Opera, Grec et Lat, edit Theod. Otto, 8vo 
sewn, Jenae, 1856 ; also Justini Cohortatio, 
ad Gentiles Epistola ad Diognetum.rame edition, 
8vo, sewn, 75c, the two.

$20 Atheilagorae, another copy,same edition; 
also Tatiani Oratio ad Graecos, Grec et Lat, 
same edition, in 1 8vo vol, half calf, 1.00.

521 Cyprian! Tractus, curante, Goldhorn, 
8vo, sewn, 40c., 1839.

522 Besselll (Joannis) Soc fesu, Rerum 
Ætibis Nostrae Eminentium Septenuii III 
annus XIX ac XX, title in red and black, thick 
■mall 8vo, vellum, 60o", Ambergœ, 1677.

528 Eusebll Pamphili Histobiæ Ecclesias­
tic*, ex recen E. Burton, 8vo, cloth, 75c., 
Oxonii, 1856.

524 Chrysostom’s (8L) Companion for the 
Sincear Penitent or a Treatise on the Compunc­
tion of the Heart with life translated, by John 
Neveen, 8vo, calf, 50c., o' the Judges Head,
1728.

625 liempis Commun ou Les Quatre Livres 
de L’Imitation de Jesus Christ, Traduits pour 
L’Edification Commune de tous les Cretiens 
qui désirent de s’avencer dans le solide de la 
pie te, thick 12mo, oak binding covered with 
leather, 75c., Amst., 1701.

526 Spalding (Dr. M. J.) D’Aubione’s His­
tory Examined, 879 pp, poet 8vo, cloth, 40c.,

627 D’Aubigne (J. H. Merle) History of the 
Great Reformation of the Sixteenth Century 
in Germany, Switzerland, etc., several plate», 
the 4 vols complete in 1, thick 8vo, cloth, 
2.25, Philadelphia, 1860. *
Bas the ex-libris of Baldwin or Spadina, in the

Codntt or York, Uppsr Canada.

528 ----------- History of the Reformation of
the Sixteenth Century, vols 1 to 4 in 1 thick 
8vo vol, cloth, cheap, 40o., Edin., 1850.

£29 D’Aubigne (Dr. J. H. Merle) History 
of the Reformation of the Sixteenth Century 
from its Commencement until the Days of 
Calvin, translated from the latest French 
edition, 865 pp, crown 8vo, cloth, new, 1.00, 
Lon., Ward <k Lock.

530 Wake’s Translation of the Genuine 
Epistles of the Apostolical Fathers, St. 
Clement, Polycarp, Ignatius, Barnabas, and the 
Pastor of Hermes, including the Martyrdoms 
of St. Ignatius and Polycarp, etc., 8vo, cloth, 
1.00, Philadelphia, 1846.

631 Southey’s (Robert) Book of the Church, 
2 vols, 8vo, boards, 1824 ; also his Letters 
to Charles Butler, Esq., Comprising Essays 
on the Romish Religion and vindicating the 
Book of the Church, Lon., 1826, together 3 
vols, 1.00.

532 Radcliffe (Noel), St. Katherine of 
Alexandria, a dramatic legend, 8vo, doth, 
uncut, 40c., Lon., 1859.
Suffered martyrdom in the fourth century, is the patron

saint of learning and philosophy and has been the favor-
its subject for illuminating by the artiste of the Middle
Ages.

683 Catholic (The True) A Monthly Magazine 
devoted to the History, Philosophy, Condition 
and General Education of Romanism, 1872-75, 
four years in 1 4to vol, cloth, 75c., Lon., 
R.T. S.

534 Burnet (Bishop) A Latin Translation, 
IIistoria Reformations Ecclesiæ Angli­
can*, with numerous portraits of the Reform­
ers, 2 vols; also the valuable Collectio Docv- 
menttorvm, in one folio vol, half calf, 1.25, 
Geneva, 1689.

635 Greenwood (T.) Cathedra Petri, s 
Political History of the Great Latin Pa­
triarchate, Books I and II from the first 
to the close of the fifth century, 494 pp, 8vo, 
cloth, 75c., Lon., 1866.

536 Mclensls Ecclesiæ Chartarum,
animadversionibus illustratum, 219 pp, folio, 
sewn, a fine copy, 73c, Typis Regis, 1753, i'up- 
triorum permissu, 1753.

$37 Canons and Decrees of the Council of 
Trent, also Catechism of the Council of 
Trent, literally translated into English, with 
a supplement, containing the condemnations of 
the early reformers and other matters relating to 
the council, by Theodore Alois Buckley, 2 thick 
post 8vo vols, cloth, 1.73, Lon., 1851-32.
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538 Buckley (Théo. A.) History of the 
Council of Trent, with a chronological sum­
mary, thick post 8vo, cloth, 75c, Lon., 1852.

539 Miller (Dr. S.) The Articles of the Synod 
of Dort, translated from the Latin, with notes, 
post 8vo, cloth, 50c, Phi la., 1856.

540 Hook’s (Walter F.) The well-known Vicar 
of Leeds, Church Dictionary, 6th edition, 
revised and enlarged, 670 pp, 8vo, cloth, 1.75, 
John Murray, 1852.

541 Chrysostom (S. John) On the Priest­
hood, translated from the original Greek, by 
B. Harris Cowper, post 8vo, cloth, 75c, 
Lon., 1866.

542 Circle (The) of the Saints, hymns and 
veises for the holy days of the English calendar, 
with preface by Rev. T. B. Dover, square 
post 8vo, cloth, 35c, Lon,, 1886.
Illustrating in an unbroken round the hagiology of the

English Church.

543 Shall" (Philip) D.D., Saint Augustine, 
Melancthon, Neander, three biographies, 
post 8vo, cloth, 50c, Lon., 1886.

544 Chiniquy (Le Pere.) La Pretre.La Femme 
et Le Coiîessional, post 8vo, sewn, 25c, Mon­
treal .577.

545 Monereiff (Levi H. Welwood) Creeds 
and Churches in Scotland, with an appen­
dix, 8vo, cloth, 50c, Edin., 1869.

546 Gorman (Gordon) Converts to Rome, a 
list of about four thousand Protestants 
who have recently become Roman Catholics, 
small square 410, cloth, 50c, Lon., 1885.

547 Good (Dean) D.D., Rome’s Tactics ; or, 
a Lesson for England from the Past, with a 
notice of Rome’s allies in the Church of Eng­
land, thick 8vo, cloth, scarce, 40c, 1867.

548 Mayers (Rev. M. J.) The Reformation 
and its Assailants, post 8vo, cloth, 40c, Lon., 
1870.

549 Number (The) Six Hundred and Sixty-six, 
and the name of Antichrist, 223 pp, 8vo, sewn, 
25e, Lon., 1874.

55° GuilSt ( F. ) of Amsterdam, The Martyrs of 
the Spanish Inquisition, 8vo, cloth, 30c, San 
Francisco, 1870.

551 Powell (Thos.) Apostolical Succession, a 
defence of a genuine Protestant Ministry, etc., 
and supplying a general antidote to Popery, 
post 8vo, cloth, 40c, 1855.

552 Carson (Alex.) LL.D., The Romish con­
troversy, a series of essays and letters on some 
of the leading doctrines of the Church of Rome, 
post 8vo, cloth, 35c, 1854.

553 Wilson (Rev. W. D.) D.D., Papal Supre­
macy and the Provincial System, tested by the 
Holy Scriptures and the canon law of the 
Ancient Church, 196 pp, post 8vo, sewn, 30c,
1889.

554 Collette (Chas. H.) Saint Augustine, a. 
sket -.h of his life and writings as affecting the 
controversy with Rome, 8vo, cloth, 50c, Lon., 
1883.

555 Collette (Chas. Hastings) Reply to Cob- 
bett’s History of the Protestant Reformation 
in England and Ireland, 8vo, cloth, 75c, Lou., 
1869.

556 Clllllingworth (W.) Works, including 
the Religion of Protestants a Safe Way to Sal­
vation, also his sermons, letters, discourses, 
controversies, etc., complete in I thick 8vo, 
vol, cloth, 75c, Lon., 1836.

557 O’DounoghlielRev. II.C.)TheIIlSTORY 
of the Church and Court of Rome, from the 
Establishment of Christianity under Constantine 
to the Present Time, new and enlarged edition,
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1846.

558 Elliot’s (C.) D.D., Delineation of Ro­
manism drawn from the authentic and acknow­
ledged standards of the Church of Rome, fort,
2 vols, large 8vo, calf, I.OO, 1851.

559 A Lasco (John) His Earlier Life and 
Labors, a contribution to the History of the 
Reformation in Poland, Germany and England, 
by Dr. Herman Dalton, of St. Peters­
burg, crown 8vo, cloth,He, Hodder & Stough­
ton, 1876.
A Polish Baron, a Catholic Bishop and a Radical 

Evanoalical Kfvormir, the Fhirnd of Erasmus, Calvin, 
Mklanctiion, Zuknrll and Bvcrb, he resided six months 
with Cranmsk at Lambeth. The volume brings hie life 
down to his second visit to London, 1650, temp Edward 
VI. It is a remarkable biography.

660 Howling’s (Dr. John) History oe Rom­
anism from the earlist corruptions of 
Christianity to the present time, with full 
chronological tables, indexes and glossary, new 
edition with a supplement and continuation 
to 1858, and 50 illustrative engravings, large 
8vo, doth gilt, 1.75, 1853.

561 King (Lord Chancellor) An Enquiry into 
the Constitution, Discipline, Unity and 
Worship of the Primitive Church of the 
first three hundred years, new edition with 
appendix, 8vo, cloth, 65c, Seeley, 1843.

662 Fleury (M. L’Abbe) The Ecclesiastical 
History from A.D. 381 to A.D. 400. trans­
lated with notes, 8vo, cloth, 75c., Oxford, 1843,

663 Coilder (Josiah) An Analytical and Com­
parative View of all Religions Now Extant 
Among Mankind, with their Internal Diversities 
of Creed and Profession, 690 pages, 8vo, cloth, 
60c, London, 1838.

664 Martin's (W.) Letters to Lord John 
Russell on the Priestly Despotism Rampant 
in the Wesleyan Conference, 86 pp. Urge 8vo 
cloth, 36c, Lon., 1858.

565 Blrt (John) Author of the JVinciples of 
and History of Popery, Patriotic Evenings, 
crown 8vo, cloth, 75c, Lon., about 1860.

This ia a valuable volume to the man of letters.
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666 Rule (W. H.) Martyrs of the Reformation, 
A History of the Martyrdoms, Confessions and 
Sufferings, 656 pp, 8vo, half calf, 1.50, 
Lon., 1851.
Has very fine steel portraits of John Huss, Martia 

Luther, Zulnglius, Frederick of Saxony, Melancthon, Beia 
and others.

667 4’hnuncy's (Dr.) Complete View of 
Episcopacy, as Exhibited from the fathers 
of the Christian Church until the close of the 
second CENTURY, a scarce and interesting old 
work of Hi pages, 8vo, half calf, o little soiled, 
40c, 1761.

668 Tracts for Priests and People, a Capital 
Uniform Series on Good Subjects in a thick 
crown 8vo vol, half calf 1.00, published by 
Macmillan.
“ Hellgio Laid " by Thomas Huohss ; the Mote and 

the Beam * by F. D. Madkics, and others all bt good
AUTHORS.

669 Cross (Jos. B.) The Heathen Religion 
in its Popular and Symbolical Develop­
ment, crown 8vo, cloth, 75c, 1856.

570 Trial of Antlchrl. t for High Treason 
Against the Son of Goo, by a Friend to St. 
Peter, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1848.
Including Six Lectures by Father Gavazzl. The volume, 

according to the preface, is directed against the man of 
sin in Canada.
571 Hare (E.) Doctrines of Christanity Defend­

ed Against the Errera of Socinianism, post 8vo, 
sheep, 35c, 1837.

572 Manning (Henry Edward) Afterwards 
Cardinal, The Unity of the Church, post 
8vo, doth, scarce, 60c, 1844.

573 Victim (A) of the Falk Laws, The 
Adventures of a German Priest in Prison and 
in Exile, told by the victim, 12mo, cloth, 35c, 
Bentley, 1879.

574 White (John) Letters to a Gentleman 
Dissenting from the Church of England Con­
cerning the Lives of Churchmen and Dissenters, 
also the appendix on Expediency and Necessity 
and the Inconsistencies between the Notorious 
Practices of Dissenters, 8vo, calf, 40c, 1746.

676 Gavazzis (Father) Lectures in New 
York, with Life corrected by himself, 12mo, 
cloth, 40c, 1853.

576 Jenkins (Rev. John) well known Canadian 
author and president of Literary Club, Montreal, 
A Protestant's Appeal to the Douay Bible 
and other Catholic standards, etc., post 8vo, 
cloth, 50o, Montreal, 1853.

677 Mills (J. Bassnett), History of the Chris­
tian Priesthood, in reply to Howitt’s Popu­
lar History of Priestcraft, 331 pp, post 
8vo, cloth, a scarce little work, 76c, Oxford, 
1840.

578 Cary (Henry), M. A., Testimonies of the 
Fathers of the first four centuries to the 
Doctrine of the Church of England as set forth 
in the thirty new articles, 8vo, cloth boards, 
40c, Oxford, 1835.

679 Abridgement of Bishop Burnet's His. 
tory of the Reformation of the Church of Eng­
land, 678 pp, 8vo, halt calf, 60c, Oxford, 1808.

580 MacColl (Malcolm) Lawlessness, Sacerdo­
talism and Ritualism, 3rd edition, 480 pp, 
thick 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1875.
" A series of letters addressed to Lord Selborae, of re­

markable interest and power.“—Saturday Review.
“ Written with remarkable ability and force."— Non­

conformist.

581 Beecher (Dr. E.) The Papal Conspiracy 
Exposed, and Protestantism Defended in the 
Light of Reason, History and Scripture, front, 
432 pp, post 8vo, cloth, 75c, 1855.

582 Morgan (J. H.) Speculum Ecclesh 
Anglican.®, account of the principles and 
results of the Church of England, 8vo, cloth, 
40c, London, 1843.

583 Meek (Rev. Robeif), The Church of Eng­
land, a faithful witnes against the Church of 
Rome, 400 pp, 8vo, half calf, 40c, Lon., 1831.

584 Christianity, Protestantism and 
Popery, compared and contrasted, including 
the origin of every invention which Popery lias 
introduced, 8vo, cloth, 35c, Lon., 1829.

685 Boyd (A.) Confession, Absolution and the 
Real Presence, 2nd edition, post 8vo, cloth, 
35c, Lon., 1867.

586 Hyacinthe (Father) Discourses on Vari­
ous Occasions, translated by S. W. Bacon, with 
portrait and biographical sketch, post 8vo, 
cloth, 60c, 1869.

587 Thomson (E.,) M.A., Popular Lectures 
upon the Differences existing between the 
Church of England and the Church of Rome, 
with copious historical and controversial notes, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1845.

688 Wordsworth (Chr.,) D.D., Letters on 
the Destructive Character of the Church of 
Rome, both in religion and polity, crown 8vo, 
cloth, 35c, 1847.

589 Craig (Rev. R. ) Theocracy, or the Princi­
ples of Jewish Religion and Polity, adapted to 
all nations and times, crown 8vo, cloth, 35c, 
1848.

590 Godkin (Rev. Jas.) Apostolic Christianity, 
or the People’s Antidote against Romanism and 
Puseyism, 8vo, cloth, 60c, London, 1842.

591 Barrow (Dr. Isaac) Treatise on the 
Pope’s Supremacy, 8vo, cloth, 60c, 1834.

A cklkbratrd work by this eminent Divine, Mathema­
tician and Pulpit Orator.

592 Letters by Sidney, with a supplement, 
notes and appendix, showing by a comparison 
of its present with its former character, that 
Popery is “Semper eadem,” unchangeable 
and applicable to all times, 330 pp, scarce and 
uncut, 75e, Cork, 1823.

693 Schulte (Dr. John) Roman Catholicism, 
old and new, from the standpoint of the infalli­
bility doctrine, 350 pp, 12mo, cloth, 30c, 1876.
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594 Lives (The).of the British Reformers, 
a good volume for students, thick poet 8vo, 
cloth, 50c, Philadelphia, Presbyterian Board 
of Education.

595 Brown (Dr. John) The Exclusive Claims 
of Puseyite Episcopalians to the Christian 
ministry indefensible, including the letters to 
Dr. Pusey on Apostolic Succession, post 8vo, 
cloth, 40c, 1844.

596 Cramp’s (Dr. J. M.) Text Book of 
Popery, comprising a brief history of the 
Council of Trent and a complete view of Roman 
Catholic Theology, 8vo, cloth, 60c.

597 Michelet (M.) The Romish Confession or 
the Auricular Confession and Spiritual Direc­
tion of the Romish Church, its History, Con­
sequences and Policy of the Jesuits, post 8vo, 
half calf, 35c, 1845.

598 Frith (W.) F.R.G.S., Vox Dei ; or Scrip­
ture Testimony contrasted with Romish and 
Anglican Ritualism, post 8vo, cloth, 35c, 1883.

699 Gorman (W. Gordon) Converts to RvME, 
a list of about four thousand Protestants who 
have recently become Roman Catholics, small 
4to, cloth, 60c, Lon., 1885.

600 Maguire (Rev. Robert) Things Present 
and Things to Come, 378 pp, post 8vo, cloth, 
35c, 1860.

601 Crosthwalte (J- C.) Modern Haqioloot, 
an examination of the nature and tendency of 
some legendary works by Drs. J. K. Newman, 
Pusey, and Rev. F. Oakeley, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40c, 1846.

602 (laideron (Rev. Juan) Friendly Discussions 
with my Priest, 12mo, cloth, 20c, 1854.

603 Lollards (The) An Account of the Wit­
nesses for the Truth in Great Britain, from 
1400 to 1646, etc, post 8vo, half bound, 35c, 
Lon., R. T. S.

604 O'Neill (W.) A Catechism of Popery, Its 
Rise, History, Errors, Popes, Councils, Jesuits, 
Spirit, etc, etc, post 8vo, cloth, 40c, Lon., 1847.

605 Fisk (Rev. Geo.) A Seven-fold Aspect of 
Popery,'post 8vo, cloth, 35c, 1861.

606 Milner’S End of Religious Controversy, 
authorized edition, 464 pp, a cheap copy, being 
a little faulty, 30c, Lon., 1853.

607 Anti-Pa pal Tracts and Pamphlets in a 
thick post 8vo vol, cloth, 50c.
Includes “Nunneries," by M. Hobart Seymour ; “ Jesu­

itism," by W. H. Anderdon ; “ Tractarian Popery,” by Dr. 
O. Elliott ; The “ Kidnappers of Islington Unmasked," 
and many others.
608 Hopkins (J. H.) D.D., Sixteen Lectures 

on the causes, principles, and results of the 
British Reformation, 387 pp, post 8vo, cloth, 
40c, 1848,

609 Thelwall (Rev. A. S.) M.A., The Idolatry 
of the Church of Rome, 552 pp, thick 12mo, 
cloth, 35c, jar the Protestant Association, 
1844.
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610 Joyce (Jas. Wayland) Constitutional 
History of the Convocations of the Clerot, 
from the earliest records of Christianity in 
Britain to the date of the promulgation of the 
present book of common prayer, including a 
LIST or ALL THE COUNCILS, ECCLESIASTICAL as
well as civil, held in England, 751 pp, thick 
8vo, cloth, 2.00, Lon., 1|55.

611 Tlgh’S (R.) Short Account of the Life and 
Writings of Rev. William Law, 8vo, boards, 
30c, 1813.

612 Chase (F. H.) Chrysostom, a study in 
the history of Biblical interpretation, 8vo, 
cloth, 7$c, Cambs, 1887.

613 Sacristy (The) A Quarterly Review of 
Ecclesiastical Art and Literature, first 
six (4/0 parts) forming nearly a volume and 
one half, 75c, 1871-2.
“The general quality of its contents is (says the Athen- 

tsum) excellent," and so it i«. The articles on Christian 
Symbolical Zoology are to those interested simply In­
valuable.

614 Cnylcr (E.) The Church’s Floral Kal- 
endav, comprising prose and poetry from 
ancie . and modern authors, and beautifully 
primed within borders of gold atid colors on 37 
plates by Day k Son, 4to, cloth gilt, 1.50.

615 Murray (Rev. Jas.) History of Re­
ligion, 4 vols, 8vo, cloth, recently rebound, 
1.50, Lon., 1764.

The well-known author of Srrmons to Assse. Includes 
the Various Denominations of Christians, the Constitu­
tion, Discipline, Doctrines, Worship and Ceremonies, the 
Reformation, also a dictionary of the Religious fVdsrs, 
Offices, Days, Rites, Customs, Habits and Characters, 
Transactions of Councils, Synods, etc., etc.

616 Seymour (Rev. M. Hobart) A Pilgrim­
age to Rome, containing some account of the 
High Ceremonies, the Monastic Institutions, 
the Religious Services, the Sacred Relics, the 
Miraculous Pictures and the General State of 
Religion in that city, thick crown 8vo, half 
roan, 75c, Lon., 1848.

617 Seymour (M. Hobart) Evenings With the 
Romanist, with an introduction on the Moral 
Results of the Romish System, crown 8vo, 
cloth, 40c, Lon., 1854.

618 It 11(1(1 (Rev. H.) The XXXIX Articles of 
the Established Church, 157-, the original Latin, 
collated with early editions, also a new and 
literal translation and English Exposition, etc., 
etc., post 8vu, boards, 50c, I.on., E. Lumley.

619 Houston (J. C.) Anno Domini ; or, A 
Glimpse at the World into which Messias was 
Born, post 8vo, cloth, 35c, Lon., 1885.

620 Cresson (Warder) King Solomon’s Two 
Women and the Living and Dead, also the 
Author’s Reason for Becoming a Jew, with il­
lustrations, an extraordinary work, crown 
8vo, cloth, 60c, Philadelphia, 5612,

621 Faber (Geo. Stanley) on the Doctrine 01 
Transubstantiation, 250 pp, 8vo, cloth, a 
presentation copy from the author, 50c, 1840.
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622 SlilHngfleel’K (Dr.) Doctrines and Prac­
tice of the Church of Rome, with preface and 
notes by Dr, Cunningham, post 8vo, cloth, 
35C, 1851.

623 Beard (J. R.) Romanism in its Actual 
Principles, Aims and Workings, drawn up 
chiefly from authoritative Papal sources, etc., 
crown 8vo, cloth, 4*c., Simpkin dt Marshall.

624 Wylie (Rev. Dr.) The Awakening of Italy, 
and the Crisis of Rome, post 8vo, cloth, 40c, 
Lon., R. T. S.

62s Romanism at Homp, Letters to the 
Hon. Roger B. Taney, Chief Justice of the 
United States, by Kirwan, post 8vo, cloth, 40c, 
1854.

626 Our Reformed Church, three essays, square 
8vo, cloth, 35c, Lon., 1846.

The judgment of the Church of England nn the State 
and Character of the Church of Rome, the Nature and 
use of Tradition, on the Scriptures, the Voice of Antiquity 
on their Sufficiency, Supremacy ami Inteipretatlon.

627 Cumming'g (Dr.) Lectures on Romanism, 
being Illustrations ami Refutations of the 
Errors of Romanism and Tractarianism, 700 
pp, thick post 8vo, cloth, 50c, 1854.

628 Guette (Abbe) D.D., The Papacy, its 
Origin and Primitive Relations with the East­
ern Churches, with introduction by Cleveland 
Coxe, post 8vo, cloth, 75c, 1867.

629 White (Jos. Banco) Letters on ‘he Practical 
and Internal Evidence Against Catholicism, 
2nd edition, enlarged, 8vo, half rough calf, 35c, 
Lon., 1826.

680 Hogan (W.) Popery as it was and as 
it is, also Auricular Confession and Popish 
Nunneries, port, thick post 8vo, calf, 1.00, 
1865.

631 Arthur (W.) A. M., Italy inTransiiion, 
I lie scenes and Private Opinions in the 
Uprising of 1860, illustrated by Offiical Docu­
ments from the Papal Archives of the Revolt­
ed Legations, thick post 8vo, cloth, 60c., 1860.

633 Pamphlets, Character of the Church 
of Rome, by Huoh McNeill ; Irvinoism in 
its Rise, Progress and Present State, by 
Robert Baxter, and other good tract», sewn, 
together 30c.

634 Thelwall (Rev. A. S.) Proceedings of the 
Anti-Mavnooth conference of 1845, with an 
historical introduction and an appendix, 8vo, 
cloth, 60c., Lon., 1845.

636 Palmer (Rev. W.) Origines Litubgicæ, 
Antiquities of the English Ritual and a disser­
tation on primitive liturgies, vol 1 only of an 
interesting and good work, 40c„ Oxford, 1832. 

Thie Interesting vol has the Dissertations on the Priml- 
itive Liturgies, including those of Constantinople, An­
tioch, Cusarea, Alexandria, Ephesus, Rome, Mil..11 and 
Gaul.
636 Cullen (J. E.) formerly intended for a 

Romish Priest, Vox Vkritatis, or the Voice 
Truth, 8ve, cloth, 40c., Lon., 1840.

637 Friendly and Seasonable Advice to the 
Roman Catholics of England by a oharit- 
able hand, 143 pp, 12mo, calf, 76c., at the Ou* 
of the West-End of St. Pauls, 1686.

A scarce little work by Tuomab Commis, a well known 
writer and author of the famous “Companion to tbs 
Temple."

638 BuV (Bishop) The Corruptions of the 
Church of Rome, scarce old 12mo vol, calf, 
35c., of Grays-Jnn-Qate, in Holbom, 1707.

639 Historla Sacra, or the Holy History, 
giving an Exact and Comprehensive Account 
of all the Fasts of the Church of England, 
several illustrations, 490 pp, a cover loose, 60c., 
of the Rose, 1706.
A curious old work by T. Hrookrick, after a new and 

curious method, the various etymologies and appella­
tions and the true reasons and grounds for their celebra­
tion, etc.

640 Hicks (Dr.) Two Treatises of the Priest­
hood and Dignity of the Episcopal Order, 8vo, 
call, 60c., of Grey s Inn Gate in Holbom, 1707,

641 Hobbes (Thom.) Element» Philosophic» 
de Cive, engraved title, 12mo, calf, 60c., 
Elzevir, 1647.

642 Hobbes (Thomæ) of Malmsbury, Oper 
Philoso. aies Quæ Latine Scripsit Omnia, 
several <tia trams, also a fine old portrait of the 
Philosopher, hto, calf, scarce, 1.75, Amst., 
1668.

648 Chubb (Thos.) Posthumous Works, with 
some account of the author by himself, 2 vols, 
8vo, scarce, 1.00, 1748.
Contains remarks on the Scriptures, Observations on 

Warhurton’s Divine Legation of Moecs, Farewell to his 
Reader», with a variety of tracta.

644 ----------- Rare and Interesting Contro­
versial Pamphlets, mostly first editions, 8vo, 
in 1 vol, calf, a cover loose, 1.25.
As follows, the Previous Question, 1726, also the sup"

Çlenient 1726, the Three Tracts ; A Suppfement to the 
indication of God's Moral Character, 1727 ; Human 

Nature Vindicated, 1766 ; The Glory of Christ, etc., 1726.
Scarce Books by this Unitarian writer and controver­

sialist.

646 Welby (Horace) Mysteries of Life, Death, 
and Futurity, illustrated from thf latest 
authorities, enrious emblematic front, 256 pp, 
post 8vo, cloth, 75c,, New York, 1863.

On life and time, nature of the aoul, spiritual life, 
mental phenomena, separation, phenomena of death, 
premature interment, auveraaria, the intermediate itate, 
etc.

646 Scott (Rev. Walter) The Existence of Evil 
Spirits proved, and their agency, particularly 
in relation to the human race, explained and 
illustrated, 624 pp, 8vo, cloth, 75c, Lon., 1843,

647 Swedenborg (Emanuel) Miscellaneous 
Theological Works, 8vo, cloth, 1.00, N.Y., 
1867.

Comprising the New Jerusalem and It» Heavenly Doc­
trine, the Intercourse between the Soul and the Body, the 
White Horse, on the Esrtiis in the Universe, the Lest 
Judgment, etc.

648 Essays and Reviews, the seventh English 
Edition, Svo, cloth, 76c, Longmans, 1861.
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649 Recent Inquiries in Theology, Essays 
and Reviews by Eminent English Church­
men, with an appendix and an introduction 
by Rev. F. H. Hedge, D.D., crown 8vo, 
cloth, 60c, 1861.

660 Thomson (Bishop) D.D., Aids to Faith, 
a series of Theological Essays by several writers, 
being a reply to Essays and Reviews, crown 
8vo, cloth, 75o, 1862.

661 Secularism, a Derate between the Rev. 
James McCann. D.D., and Charles Brad- 
laugh, M.P., at the Hall of Science, London, 
December 7th, 14th, and 21st, 1881, crown, 
8vo, cloth, 26c, Lon., 1882.

662 Christianity v. Secularism, authorized 
verbatim report of the Debate between Rev. 
Brewm Grant, B.A., and Charles Bradlaugh, 
Esq., held at the Harlepools, on February 24th, 
1880, and following three nights, post 8vo, 
sewn, 25c, Lon., 1880.

66.1 Marsden's (Rev. J. B.) Dictionary of 
Christian Churches and Sects from the Earliest 
Ages of Christianity, 954 pages, thick 8vo, 
cloth, 1.50, London, Richard Butler.

654 Cyclopaedia of Religious Denomina­
tions containing Authentic Accounts of the 
Different Creeds and Systems Prevailing 
Throughout the World, written by members of 
the respective bodies, 4th edition, crown 8vo, 
cloth, 76c, Lon. 1862.

665 Cyclopaedia of Religious Denominations 
Containing Authentic Accounts of the Different 
Creeds and Systems Throughout the World, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1858.

656 Withrow (W. H.) The Catacombs of 
Rome and their Testimony Relative to Primitive 
Christianity, numerous illustrations, thick post 
8vo, cloth, 1.00, N.Y., 1874.

657 Hntchinson Works, Philosophical and 
Theological Complete, 12 vols, 8vo, calf, a 
sound set, 4.25, at the Looking Glass over 
against London Bridge, 1749.
A Scarci and Valuable Set of Complstb Waimos, by 

this KminintSprcclativk Thrdlooical and Philosophical 
Writhe, Including Mosss Princina. Moses Siva 
Pkincipia, The Confus:on of Tongues and and 
Trinity of the Gentiles, Powers, Essential and 
Mechanical, Glory or Gravity—Essential and Mechanical, 
The Hebrew Writings complete, The Rblioion of Satan, 
TIio Use of Reason, The Human Frame, etc., etc. Our 
Author was the Founder of a saw bbct, was a very able 
Antagonist and writer, Btbhop Horn, Jonhs of Nayland, 
W. Uumainb, and Da. Samuil Claire adopted his view s.

658 Baptism, about twenty volumes by 
various authors, post 8vo, and 12mo, 
mostly bound in doth, an interesting collec­
tion, 8.75 the lot.
Includes Robinson's Bistort of Hamsis and other 

works by Charles Stovill, B. W. Noel, Dsvldeon, 
Curtis, Ray, Maakell, and others, should na placed la a 
Baittst Acadbmv.
659 Taylor (J. Hudson) China’s Spiritual 

Needs and Claims, illustrated,91 pp, 410, sewn, 
20c, Morgan de Scott.

660 Missions and Missionaries, 12 vola, 
post 8vo, cloth, 2.25 the tot.

Includes Aikhan's Cycloptedia ol Christian Missions, 
Hamilton on Missions, The Jubilee of the World, by Mae 
farlane, Life of Felix Neff, Memoir of Her. W. Shaw, Maa. 
Booth’s Training of Children, etc., etc.

661 ------ — Another lot, 6 vola, crown 8vo.
cloth, 1.60.
A CAPITAL LOT comprises Maci,ears' History of Christian 

Missions In fhe Middle Agee, Lives of Cast, Marshmar 
and Ward, Memoirs of British Female Missionaries, The 
Missionary World, and Exeter Hall and Its association.

662 Newcomb (Rev. Harvey) Cyclopedia of 
Christian Missions, 792 pp, and 3 maps, 
thick 8vo, cloth, 1,75, 1856.

Containing a comprehensive view of Missionary Opera­
tions throughout the world, with geographical deecriptlone 
and accounts of the social, moral and religious condition 
of the people.

663 Campbell and Rice, Debate on the 
action, subject, design, and administrator of 
Christian Baptism, Conversion and Sanctifica­
tion, and on the expediency and tendency of 
Ecclosiatic creeds, held in Lexington, Ky., for 
a period of eighteen days, November and 
December, 1843, a thick 8vo vol of 900 pp, 
sheep, scarce, 1.75, 1844.

664 Pitman (Mrs. E. R.) Heroines of the 
Mission Field, numerous illustrations, 368 pp, 
post 8vo, cloth, 40c, Cassell, Peter & Gatpin.

665 Canadian Missionary and Church and 
Home Magazine, 20 parts, Toronto, 1886; the 
Spirit of Missions, 9 thick parts, 1891-2; the 
Mission Field, etc., 12 parts, 1892, 1.00 the 
lot.

Mostly illustrated, and to editors of magazines and to 
those interested in the manners, customs, history, posi­
tion and prospects of the Indians anil Aboriginals, will 
prove interesting and valuable.

666 Sunday Schools, their History and Worki 
twenty volumes, by VARIOUS authors, 
crown 8vo and post 8vo, cloth, 2.00 the lot.
Includes Ready for Work, by W. H Gsosssa, Sunday 

School Teacher’s Manual, Childhood, the Text Book of 
the Age, Dr. Outhrie't Plea for Ragged Schools, the Sun­
day School Union ita History and Work, etc., etc,

667 Divinity, Twenty Octavo Volumes, 
by Various Authors, binding of some Volumes 
a little out of repair, 1.25 the lot.

A crap lot comprising Horslet's Biblical Criticism, 
Sermons and Charges, 11 volumes, Bishop Butler's 
Sermons, Porteus's Lectures, Raikb’s Sermons, etc.

668 Divinity, Twenty Volumes by various 
authors, small post 8vo, cloth, 1.25 the lot.
Includes From Christ to Constantine, by Adrnby, the 

Interpreter in the House, by Arnold, Readings for the 
Aged, by Nualk, Works by Janeway and Philip Henry, 
The Elder and His Friends (St. John) Macduff's Thoughts 
of God, The Still Hour, by Piiklph, Living or Dead, by 
Kylb, etc., etc.

669 ----------- Anothrr capital lot, on Sun­
day School Work, some duplicates and some 
not included in the foregoing lot, 12 vols, 2.00 
the lot.
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670 Wilson (Dr. John)F.R.S., on Preaching 
to the Hindus, a paper read before the con­
ference of Indian missionaries held at Allabad, 
December, 1872, 10c.

671 Christian Pioneer, Edited by George 
Harris, from 1830 to 1844, 6 thick post 8vo 
vols, half calf, 1.00.

672 Monthly Packet, Edited by Charlotte 
M. Yonge, a capital Magazine, 23 parta ; the 
Missionary Review of the world, 10 parts 
Missionary News, several parts, 76c. the lot.

673 Family Treasury (The), 28 thick 
Monthly Parts, mostly consecutive, one of the 
best Magazines for Sunday Reading, the Church 
Monthly, etc., 14 parts, 76c. the lot, 1881-84.

674 Divinity, Twelve, post 8vo vols, cloth, 
for 1.00.
Comprises Da. Stouuhiox’s Lirs of Da. Doddridok ; 

Baku ktt a "Christie the Storm Da. Vaughan's "Voices 
of the Prophet*, on, Faith, Prayer and Human Life ; " 
Grintiki.d " Christian Cosmos ;” Tire Son of God, The 
Bevelled Creator, Wiseman (Luke), "Christ In Ihe 
Wilderness,” and other good books.

675 Divinity, 12 vols by Various Authors, 
for 1.00 the lot.

G ,rust's Christ on Earth, in Heaven and on the Judg­
ment Seat. Morgan's "The Hidden Life;" Cobhold's 
"A Voice from the Mount;" Harrington Evans "The 
Spirit of Holiness ;" McCavsland's " Sermons in Stones;'' 
JarrsKsos’s "Glory of the Son of God," and other good 
bootee.

676 Divinity (Modern) 10 vols,post 8vo, cloth, 
1.25 the lot.
Rainsford’s Sermons and Bible Headings, Wroth’s 

Sermons, Chiefly Mystical. Bird's “Clouds Cleared ; " 
Sbthoub Houlinos " One Born of the Spirit;” Bicker- 
stkitii's " Christian Heaven ; ” Oxkndkn's Pastoral 
Ornes, its duties, privileges, difficulties and prospects, 
and four other good volumes.

677 Sermons by Various and Good Authors,
6 vols, all 8vo editions, cloth, 1.00 the lot.

The authors include Rev. Thomas Scott the Commen- 
tator, Ebenezer Temple, B. J. King, Ven. K. Bather, T. 
W. Lancaster, and Dr. T. F. Dihden, all good modem 
editions.

678 Divinity, twenty volumes by various 
authors, 8vo and crown 8vo, a useful lot, 1.75.

Including Gao. Pains's LacruRison Divins Soveeeion- 
mr, Blsiidsos's " Inquiry Into the Freedom of Will " 
Memoir of Captain Hammond, Wahdlaw on Indipbndixcv, 
etc., off useful books.

679 Divinity, twenty volumes, post 8vo and 
crown 8vo, all bound in cloth, 1.25 the lot.

A cheap lot, comprising Christ our Best, by Dayid 
Pitacern, Donis's Key to the Bible, Glimpses of Jesus, 
WissLow’s Glimpses of the Truth, Maslt's Eccleslogra- 
phy, Gold and the Gospel, etc,, etc.

680 Divinity, 24 vols, 8vo and post 8vo, 1.25
the lot.
Includes Bishop Hobtblsv's Swmons, 2 vois., Upham’s 

Life of Faith, Bickersteth’s TREvrisson Prayer, God­
win’» Lhoturkb on atubism, Lore Kinlocii’s Circle of 
Christian Doctrine, etc., etc.

681 Church Quarterly Review, 18 very
thick parts between Nos. 1 and 22,1876-81, 
Hirleotheca Sacra for 1886, and 1887, com­
plete, also six parts for 1864 and 1865, the two 
items will be a cheap lot for the industrials 
Theological student for 1.60.

682 Wayland (Dr. Francis) Memoir of the Life 
and Labours of the Rev. Adoniram Judson, 
D.D., with maps, 2 vols, cloth, 1.00, Loudon, 
1853.

The well-known and devoted Baptist missionary In 
Burma who translated the Sc-iptures into Burmese 
and who with his companions s cast Into prison and 
suffered extremely.

683 Hatley (E.C.) A. M„ Ecclesiastical Digest, 
Historical and Critical, in Chronological Order, 
from the Origin of Christianity to the present 
time, 4to, cloth boards, 36c, 1834.


